



**Jednostkowy raport roczny
obejmujący okres
od 1 lipca 2005 r. do 30 czerwca 2006 r.
sporządzony według
Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej**

SPIS TREŚCI

1.	WPROWADZENIE DO RAPORTU ROCZNEGO	3
2.	SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES KOŃCZĄCY SIĘ 30 CZERWCA 2006 R. SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MSSF	5
3.	INFORMACJE OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	11
4.	SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI AMBRA S.A. ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.	48

1. WPROWADZENIE DO RAPORTU ROCZNEGO

1.1. *Informacje ogólne*

AMBRA S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Puławskiej 336 została utworzona zgodnie ze statutem Spółki z dnia 23 sierpnia 1994 r. na czas nieokreślony.

AMBRA S.A. została wpisana postanowieniem Sądu Rejonowego w Zamościu V Wydział Gospodarczy Rejestrowy pod numerem RHB 649 pod datą 31 sierpnia 1994 r.

W dniu 6 września 2001 r. Spółka AMBRA S.A. została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Lublinie w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem KRS 41726.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki zgodnie ze statutem Spółki jest produkcja win gronowych i sprzedaż hurtowa napojów alkoholowych i bezalkoholowych.

Spółka posiada zakład produkcyjny w Woli Dużej.

Akcje AMBRA S.A. są notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w sektorze spożywczym.

Czas trwania spółki AMBRA S.A. jest nieograniczony.

Jednostką dominującą spółki AMBRA S.A. jest spółka Sektkellerei Schloss Wachenheim AG z siedzibą w Wachenheim (Niemcy).

Raport roczny zawiera pełne jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki AMBRA S.A.

Prezentowane dane finansowe obejmują bilans na dzień 30 czerwca 2006 r., rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym oraz rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy obejmujący okres od 1 lipca 2005 r. do 30 czerwca 2006 r.

Porównywalne dane finansowe obejmują bilans na dzień 30 czerwca 2005 r., rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych i zestawienie zmian w kapitale własnym za ubiegły rok obrotowy, tj. za okres od 1 lipca 2004 r. do 30 czerwca 2005 r.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją żadne okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Spółkę działalności.

Dane w sprawozdaniu finansowym zostały podane w złotych polskich, które są walutą funkcjonalną i prezentacji Spółki, po zaokrągleniu do pełnych tysięcy, o ile nie zaznaczono inaczej.

Sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji w dniu 13 października 2006 r.

1.2. Podstawy sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zawarte w niniejszym raporcie rocznym zostało przygotowane zgodnie z dotyczącymi sprawozdawczości rocznej Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR) i Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) w wersji przyjętej do stosowania w Unii Europejskiej („MSSF UE”), a w zakresie nieuregulowanym powyższymi standardami zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r., nr 76, poz. 694, z późn. zmianami) i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych oraz zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. z 2005 r., nr 209, poz. 1744). Sprawozdanie finansowe zawarte w niniejszym raporcie rocznym jest pierwszym rocznym sprawozdaniem finansowym Spółki sporządzonym według MSSF UE.

Nowelizacja ustawy o rachunkowości nałożyła na Spółkę z dniem 1 lipca 2005 r. obowiązek przygotowywania sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF w wersji przyjętej do stosowania w Unii Europejskiej. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie występują istotne różnice pomiędzy politykami księgowymi przyjętymi przez Spółkę wynikającymi z MSSF a MSSF przyjętymi przez UE.

Szczegółowy opis stosowanych zasad rachunkowości został zawarty w rozdziale 3 niniejszego raportu.

2. SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES KOŃCZĄCY SIĘ 30 CZERWCA 2006 R. SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MSSF**2.1. BILANS**

		Stan na 30.06.2006 <i>koniec roku obrotowego 2005/2006</i>	Stan na 30.06.2005 <i>koniec roku obrotowego 2004/2005</i>
	Nota		
AKTYWA			
Aktywa trwałe			
Rzeczowe aktywa trwałe	7	35 733	36 792
Wartości niematerialne	8	975	1 206
Należności długoterminowe		274	274
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i współzależnych	9	3 434	3 434
Udziały i akcje	10	41 935	25 922
Pożyczki	11	25 429	17 165
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	12	1 926	1 401
Aktywa trwałe razem		109 706	86 194
Aktywa obrotowe			
Zapasy	13	27 258	30 330
Należności z tytułu podatku dochodowego	6	1 745	1 718
Należności krótkoterminowe	14	67 556	44 834
Pożyczki	11	4 500	6 659
Krótkoterminowe aktywa finansowe	15	1 725	-
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne		221	3 310
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	16	41 081	1 488
Aktywa obrotowe razem		144 086	88 339
AKTYWA RAZEM		253 792	174 533

AMBRA S.A.

JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.

		Stan na 30.06.2006 <i>koniec roku obrotowego 2005/2006</i>	Stan na 30.06.2005 <i>koniec roku obrotowego 2004/2005 r.</i>
	Nota		
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał akcyjny	17	25 207	18 907
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej		67 300	17 168
Pozostałe kapitały zapasowe		45 035	36 165
Zysk z lat ubiegłych		4 724	4 897
Zysk netto roku bieżącego		12 274	11 722
Kapitał własny razem		154 540	88 859
Zobowiązania długoterminowe			
Długoterminowe zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz innych instrumentów dłużnych	19	30 284	30 756
Świadczenia pracownicze	18	101	88
Rezerwa na podatek odroczony	12	2 194	1 187
Zobowiązania długoterminowe razem		32 579	32 031
Zobowiązania krótkoterminowe			
Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz innych instrumentów dłużnych	19	35 617	23 066
Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe	20	31 056	30 577
Zobowiązania krótkoterminowe razem		66 673	53 643
PASYWA RAZEM		253 792	174 533

2.2. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

		1.07.2005 - 30.06.2006	1.07.2004 - 30.06.2005
	Nota	<i>Rok obrotowy 2005/2006</i>	<i>Rok obrotowy 2004/2005</i>
Przychody ze sprzedaży produktów		185 896	180 326
Przychody ze sprzedaży towarów		10 126	29 208
Przychody brutto ze sprzedaży		196 022	209 534
Opłaty handlowe		(15 365)	(9 584)
Podatek akcyzowy		(36 788)	(34 497)
Przychody netto ze sprzedaży		143 869	165 453
Zużycie materiałów		(68 968)	(71 643)
Koszt własny sprzedanych towarów		(8 005)	(24 474)
Zużycie materiałów i koszt własny sprzedanych towarów		(76 973)	(96 117)
Koszty reklamy, marketingu, dystrybucji i prowizji		(20 434)	(18 432)
Zysk brutto ze sprzedaży		46 462	50 904
Pozostałe koszty działalności operacyjnej		(13 792)	(12 784)
Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników	3	(16 448)	(13 250)
Amortyzacja		(6 636)	(6 701)
Zysk na sprzedaży		9 586	18 169
Pozostałe przychody operacyjne	1	4 157	2 641
Pozostałe koszty operacyjne	2	(2 517)	(1 671)
Zysk z działalności operacyjnej		11 226	19 139
Przychody finansowe	4	9 515	2 032
Koszty finansowe	4	(4 159)	(6 001)
Zysk brutto		16 582	15 170
Podatek dochodowy bieżący		(3 826)	(3 574)
Podatek dochodowy odroczony		(482)	126
Podatek dochodowy	5	(4 308)	(3 448)
Zysk z działalności zaniechanej		-	124
Zysk netto z działalności kontynuowanej		12 274	11 846
Zysk z działalności zaniechanej		-	(124)
Zysk netto		12 274	11 722

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

2.3. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał akcyjny	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały zapasowe	Zysk z lat ubiegłych	Zysk za rok bieżący	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej
<i>Okres od 1.07.2004 r. do 30.06.2005 r.</i>						
Kapitał własny na początek okresu	18 907	17 168	26 110	4 657	10 295	77 137
Zyski oraz straty w okresie	-	-	-	-	11 722	11 722
Przeniesienie zysku na kapitał zapasowy	-	-	10 055	(10 055)	-	-
Przeszacowanie instrumentów finansowych	-	-	-	-	-	-
Podział zysku	-	-	-	10 295	(10 295)	-
Kapitał własny na koniec okresu	18 907	17 168	36 165	4 897	11 722	88 859

Okres od 1.07.2005 r. do 30.06.2006 r.

Kapitał własny na początek okresu	18 907	17 168	36 165	4 897	11 722	88 859
Zyski oraz straty w okresie	-	-	-	-	12 274	12 274
Emisja akcji	6 300	50 132	-	-	-	56 432
Wypłata dywidendy akcjonariuszom	-	-	-	(3 025)	-	(3 025)
Podział zysku	-	-	8 870	2 852	(11 722)	-
Kapitał własny na koniec okresu	25 207	67 300	45 035	4 724	12 274	154 540

W II kwartale bieżącego roku obrotowego władze skarbowe zakwestionowały ujęcie jako kosztów uzyskania przychodów wydatków związanych z emisją akcji. W związku z tym wpływy z emisji akcji odniesione na kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej zostały pomniejszone o podatek od towarów i usług w kwocie 420 tys. zł dotyczący kosztów emisji akcji.

Wartość dywidendy wypłaconej na 1 akcję wyniosła 0,12 zł.

2.4. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	1.07.2005 - 30.06.2006	1.07.2004 - 30.06.2005
	<i>Rok obrotowy</i> <i>2005/2006</i>	<i>Rok obrotowy</i> <i>2004/2005</i>
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk netto	12 274	11 722
Korekty:		
Amortyzacja	6 636	6 701
Zyski/(straty) z tytułu różnic kursowych	(1 744)	1 162
Zyski/(straty) z działalności inwestycyjnej	(52)	(24)
Odsetki i udziały w zyskach	(3 593)	2 858
Podatek dochodowy bieżący	3 826	3 448
Inne korekty przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej	2 564	(3 359)
Zysk operacyjny przed zmianą kapitału obrotowego oraz rezerw	19 911	22 508
Zmiana stanu należności	(20 485)	163
Zmiana stanu zapasów	3 072	10 797
Zmiana stanu zobowiązań za wyjątkiem kredytów	479	1 435
Zmiana stanu świadczeń pracowników	12	-
Zmiana stanu rezerw	1 007	247
Środki pieniężne netto wygenerowane na działalności operacyjnej	3 996	35 150
Podatek zapłacony	(3 859)	(4 796)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	137	30 354
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy		
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	253	135
Spłata pożyczek	53	524
Dywidendy otrzymane	1 391	308
Odsetki otrzymane	2 105	-
	3 802	967
Wydatki		
Nabycie udziałów i akcji	(16 013)	(5 868)
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(5 547)	(4 746)
Udzielone pożyczki	(4 705)	(6 492)
Nabycie pozostałych aktywów finansowych	-	(5 677)
	(26 265)	(22 783)
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(22 463)	(21 816)

AMBRA S.A.

JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.

	1.07.2005 - 30.06.2006	1.07.2004 - 30.06.2005
	<i>Rok obrotowy</i> <i>2005/2006</i>	<i>Rok obrotowy</i> <i>2004/2005</i>
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy		
Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	56 432	-
Wpływy z tytułu kredytów i pożyczek	12 079	-
	<u>68 511</u>	<u>-</u>
Wydatki		
Dywidendy zapłacone	(3 025)	-
Wydatki na spłatę kredytów i pożyczek	-	(5 664)
Odsetki zapłacone	(3 567)	(4 457)
	<u>(6 592)</u>	<u>(10 121)</u>
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	61 919	(10 121)
Przepływy pieniężne netto, razem	39 593	(1 583)
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	(78)
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:		
Środki pieniężne na początek okresu	1 488	3 149
Środki pieniężne na koniec okresu	41 081	1 488

3. INFORMACJE OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

3.1. Szczegółowy opis stosowanych zasad rachunkowości

Roczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z MSSF w wersji zatwierdzonej przez UE (zwanymi dalej „MSSF UE”). Uzgodnienie wyniku finansowego netto, kapitałów własnych i przepływów pieniężnych wg ustawy o rachunkowości i MSSF UE za poprzedni rok obrotowy zostało przedstawione w rozdziale 3.2.

W rocznym sprawozdaniu finansowym Spółka zastosowała zasadę kosztu historycznego, poza instrumentami pochodnymi i instrumentami finansowymi wycenianymi w wartości godziwej przez wynik finansowy.

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga od Zarządu dokonania szacunków i przyjęcia założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane wartości aktywów, pasywów, przychodów oraz kosztów. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu historycznym oraz innych czynnikach, które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach, a ich wyniki dają podstawę osądu co do wartości bilansowej aktywów i zobowiązań, która nie wynika bezpośrednio z innych źródeł. Faktyczna wartość może różnić się o wartości szacowanej. Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych jest ujęta w okresie, w którym dokonano zmiany szacunku lub w okresach bieżącym i przyszłych, jeżeli dokonana zmiana szacunku dotyczy zarówno okresów bieżącego, jak i przyszłych.

Zasady rachunkowości przedstawione poniżej stosowane były w odniesieniu do wszystkich okresów zaprezentowanych w sprawozdaniu finansowym, jak również przy sporządzaniu zgodnego z MSSF bilansu otwarcia na dzień 1 lipca 2004 r. dla celów przejścia na sprawozdawczość zgodną z MSSF.

MSSF UE zawierają wszystkie Międzynarodowe Standardy Rachunkowości, Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej oraz związane z nimi Interpretacje poza wymienionymi poniżej Standardami oraz Interpretacjami, które oczekują na zatwierdzenie przez Unię Europejską oraz Standardami oraz Interpretacjami, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, ale nie weszły jeszcze w życie.

Spółka nie skorzystała z możliwości wcześniejszego zastosowania nowych Standardów i Interpretacji, które zostały już opublikowane oraz zatwierdzone przez Unię Europejską, a które wejdą w życie po dniu bilansowym. Ponadto na dzień bilansowy Spółka nie zakończyła jeszcze procesu oszacowania wpływu nowych Standardów i Interpretacji, które wejdą w życie po dniu bilansowym, na sprawozdanie finansowe Spółki za okres, w którym będą one zastosowane po raz pierwszy.

Standardy i Interpretacje oczekujące na zatwierdzenie przez UE		Data wejścia w życie
MSR 1	Prezentacja sprawozdań finansowych, ujawnianie informacji na temat kapitału	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2007 r.
MSR 19	Świadczenie pracownicze - zmiany	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2006 r.

Standardy i Interpretacje oczekujące na zatwierdzenie przez UE		Data wejścia w życie
MSR 21	Inwestycje netto w jednostki działające za granicą - zmiany	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2006 r.
MSR 39	Instrumenty finansowe, ujmowanie i wycena	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2006 r.
oraz MSSF 4	Umowy ubezpieczeniowe – Umowy gwarancji finansowych Zmiany dotyczące umów gwarancji finansowych	
MSSF 6	Poszukiwanie i ocena złóż mineralnych	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2006 r.
MSSF 7	Instrumenty Finansowe: ujawnianie informacji	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2007 r.
KIMSF 4	Ustalenie, czy umowa zawiera w sobie elementy leasingu	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2006 r.
KIMSF 5	Prawa do udziałów w funduszach tworzonych w celu sfinansowania, wycofywania z użytkowania, rekultywacji terenu i przywracania poprzedniego stanu środowiska	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 stycznia 2006 r.
KIMSF 6	Zobowiązania wynikające z udziału w specyficznym rynku – odpady sprzętu elektrycznego i elektronicznego	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 grudnia 2005 r.
KIMSF 7	Zastosowanie podejścia polegającego na przekształceniu według MSR 29 Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji	Obowiązuje od 1 marca 2006 r.
KIMSF 8	Zakres MSSF2	Obowiązuje od 1 maja 2006 r.
KIMSF 9	Ponowna ocena wbudowanych instrumentów pochodnych	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 czerwca 2006 r.
KIMSF 10	Trwała utrata wartości w śródrocznych sprawozdaniach finansowych	Obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się od dnia 1 listopada 2006 r.

Środki trwałe i wartości niematerialne

Środki trwałe i wartości niematerialne przyjmowane po raz pierwszy do użytkowania wyceniane są wg kosztu historycznego, który może podlegać aktualizacji wyceny bez odrębnych przepisów, aby wartość bilansowa nie różniła się w sposób istotny od wartości, która zostałaby ustalona przy zastosowaniu wartości godziwej na dzień bilansowy.

Środki trwałe mogą zwiększać swoją wartość początkową w wyniku ulepszeń i aktualizacji. Wydatki poniesione na remonty, które nie powodują ulepszenia lub wydłużenia okresu użytkowania środków trwałych są ujmowane jako koszty w momencie ich poniesienia.

Zasady amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych:

- Dla środków trwałych i wartości niematerialnych odpisów amortyzacyjnych dokonuje się metodą liniową przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych odzwierciedlających oczekiwany okres ekonomicznej użyteczności, od następnego miesiąca po miesiącu przekazania do użytkowania,
- Dla środków trwałych i wartości niematerialnych niskocennych odpisów amortyzacyjnych dokonuje się jednorazowo w miesiącu następnym po miesiącu, w którym przyjęto je do użytkowania,
- Wartości niematerialne, które posiadają nieokreślony okres użytkowania nie są amortyzowane. Natomiast wartości niematerialne posiadające ograniczony okres użytkowania amortyzowane są liniowo w tym okresie. Okres użytkowania przyjmuje się za nieokreślony w przypadku, gdy wpływ czynników mogących wpływać na ten okres jest trudny do oszacowania (np. zmiany popytu, cykle produkcyjne, poziom późniejszych nakładów).

Poprawność stosowanych okresów użytkowania i metody amortyzacji jest corocznie weryfikowana.

Stosowane są następujące stawki amortyzacyjne:

Programy komputerowe	20,0 – 50,0%
Znaki towarowe	20,0%
Inne wartości niematerialne	20,0 – 50,0%
Grunty i budynki	2,5 – 10,0%
Urządzenia techniczne i maszyny	6,0 – 30,0%
Środki transportu	14,0 - 40,0%
Pozostałe środki trwałe	10,0 – 25,0%

Środki trwałe w budowie

Wartość rozpoczętych inwestycji wycenia się w wysokości kosztów poniesionych na nabycie środków trwałych oraz wartości niematerialnych, które powstaną w wyniku zakończenia inwestycji.

Inwestycje długoterminowe

Inwestycje długoterminowe wycenia się wg cen nabycia pomniejszonych o odpis z tytułu trwałej utraty wartości. Skutki obniżenia wartości inwestycji długoterminowych zalicza się do kosztów finansowych.

Instrumenty finansowe

Instrumenty pochodne (kontrakty walutowe forward, opcje) są początkowo ujmowane w cenie nabycia. Na dzień bilansowy instrumenty pochodne są wyceniane w wartości godziwej, a powstałe różnice w wycenie odnosi się do przychodów lub kosztów finansowych.

Wartość godziwą kontraktów walutowych forward stanowi zdyskontowana różnica pomiędzy przepływami pieniężnymi w walucie obcej przeliczonymi na złote polskie według kursu forwardowego zawartego w umowie a przepływami pieniężnymi w walucie obcej przeliczonymi na złote polskie według kursu forwardowego z dnia wyceny.

Spółka wykorzystuje kontrakty typu forward celem zabezpieczenia przed ryzykiem zmian kursów walutowych. Instrumenty pochodne, które nie spełniają definicji instrumentów zabezpieczających są ujmowane oraz prezentowane jako instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy.

Pożyczki udzielone i otrzymane są wyceniane według zamortyzowanego kosztu.

Transakcje kupna składników aktywów finansowych ujmuje się na dzień zawarcia transakcji.

Materiały i surowce

Ewidencję analityczną rzeczowych składników majątku obrotowego stanowi ewidencja ilościowo-wartościowa, w której ujmuje się obroty i stany dla każdego składnika w jednostkach naturalnych i pieniężnych.

Materiały i surowce wycenia się:

- materiały i surowce krajowe – wg cen zakupu,
- materiały i surowce importowane – w cenach nabycia, gdzie cenę zakupu powiększa się o podatek akcyzowy, cło oraz koszty transportu. Powyższa cena jest zmienna z uwagi na różnice kursów walut.

Rozchód materiałów i surowców wycenia się metodą szczegółowej identyfikacji cen rzeczywistych polegających na wycenie rozchodu i zapasów po takiej cenie, po jakiej zakupiono (nabyto) dany składnik majątku obrotowego.

Na dzień bilansowy zapasy wątpliwe koryguje się odpisem aktualizującym w oparciu o indywidualną ocenę prawdopodobieństwa sprzedaży danej grupy towarowej w następnym okresie.

W bilansie odpisy aktualizujące zmniejszają wartość zapasów materiałów i surowców.

Produkcja niezakończona

Wycena wina i innych surowców oraz materiałów bezpośrednich na wydziałach fermentowni, leżakowni, kupażowni i rozlewni następuje wg cen zakupu – materiały i surowce krajowe lub według ceny nabycia – materiały i surowce importowane, zgodnie z wyceną materiałów i surowców rozchodowanych z magazynów na poszczególne fazy produkcyjne i nie zużytych do wyrobów gotowych na koniec miesiąca.

Wyroby gotowe i towary

Ewidencję analityczną wyrobów gotowych stanowi ewidencja ilościowo-wartościowa, w której ujmuje się obroty i stany dla każdego składnika w jednostkach naturalnych i pieniężnych.

Wyroby gotowe wycenia się w oparciu o ceny ewidencyjne ustalone na podstawie rzeczywistych kosztów wytworzenia powiększonych o narzut kosztów wydziałowych nie wyższe od ich cen sprzedaży netto.

Na dzień bilansowy zapasy wątpliwe koryguje się odpisem aktualizującym w oparciu o indywidualną ocenę prawdopodobieństwa sprzedaży danej grupy towarowej w następnym okresie.

W bilansie odpisy aktualizujące zmniejszają wartość zapasów.

Należności handlowe

Należności wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności, tzn. po uwzględnieniu odpisów aktualizujących ich wartość.

Na dzień bilansowy należności wątpliwe koryguje się odpisem aktualizującym w oparciu o indywidualną ocenę prawdopodobieństwa otrzymania zapłaty, przy czym w przypadku braku innych przesłanek przyjmuje się granicę 180 dni przeterminowania do uznania należności za trudno ściągальną.

Na koniec roku należności wyrażone w walutach obcych wykazuje się po obowiązującym na dzień bilansowy średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Prezesa NBP.

Odpisy aktualizujące dla należności ustalone są w następujących wysokościach:

- odpis 100% dokonywany indywidualnie dla salda transakcji ewidencjonowanej na roszczeniach spornych, na należności od kontrahentów, którzy ogłosili upadłość bądź którzy prowadzą postępowanie układowe,
- odpis 50% pomniejszony o zobowiązania, gwarancje, rabaty, ubezpieczenia dokonywany miesięcznie od należności przeterminowanych powyżej 6 miesięcy,
- odpis 100% pomniejszony o zobowiązania, gwarancje, rabaty, ubezpieczenia dokonywany miesięcznie od należności przeterminowanych powyżej 12 miesięcy,

Należności z tytułu pożyczek

W ciągu roku należności z tytułu pożyczek wprowadza się do ksiąg w wartości nominalnej wykazanej w dokumentach zewnętrznych. Na dzień bilansowy należności z tytułu udzielonych pożyczek wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, a więc powiększone o odsetki przypisane, których termin jeszcze nie zapadł.

Udzielone pożyczki w walutach obcych wprowadza się do ksiąg w wartości nominalnej po średnim kursie ustalonym przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej w dniu operacji. Na dzień bilansowy, wyrażone w walutach obcych należności z tyt. udzielonych pożyczek, w kwocie wymagającej zapłaty, wycenia się po kursie średnim ustalonym przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej na dzień bilansowy.

Zobowiązania

Zobowiązania wobec dostawców wykazuje się w walucie polskiej według wartości nominalnej. Na moment bilansowy zobowiązania wykazuje się w kwocie do zapłaty.

Na koniec roku zobowiązania, w tym również z tytułu kredytów i pożyczek bankowych, wyrażone w walutach obcych wykazuje się po obowiązującym na dzień bilansowy średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Prezesa NBP.

Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe wyceniane są według wartości rynkowej, a dla inwestycji, dla których nie istnieje aktywny rynek wg wartości godziwej ustalonej jako cena nabycia pomniejszona o odpis aktualizujący ustalony na podstawie sytuacji finansowej danej Spółki w danym roku obrotowym.

Skutki przeszacowania wartości inwestycji krótkoterminowych zalicza się do rachunku zysków i strat.

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty obejmują środki pieniężne w kasie, na rachunkach bankowych i inne środki pieniężne. Pozycje te są wyceniane według wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych na dzień bilansowy wyceniane są po średnim kursie waluty ustalonym dla danej waluty przez Prezesa NBP.

Lokaty bankowe wyceniane są według wartości godziwej, za którą uważana jest ich wartość nominalna powiększona o należne odsetki.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów i kosztów**a) Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne**

Do czynnych rozliczeń międzyokresowych zaliczane są poniesione wydatki dotyczące późniejszych okresów niż ten, w którym je poniesiono. Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu, tj. w zależności od charakteru danego kosztu i okresu, którego te rozliczenia dotyczą.

Spółka tworzy rozliczenie międzyokresowe czynne dotyczące przejściowej różnicy z tytułu podatku dochodowego, spowodowane odmiennością momentu uznania przychodu za osiągnięty lub kosztu za poniesiony w myśl MSSF UE i przepisów podatkowych.

b) Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne

Do biernych rozliczeń międzyokresowych zaliczane są ściśle oznaczone świadczenia przyjęte przez Spółkę, lecz jeszcze nie stanowiące zobowiązania oraz prawdopodobne koszty, których kwota, data i tytuł nie są jeszcze znane. Bierne rozliczenia międzyokresowe zawierają również rezerwę na niewykorzystane urlopy i wynagrodzenia.

Ewentualne różnice pomiędzy wartością rozliczenia międzyokresowego biernego a kwotą zobowiązania powstałego z tego tytułu korygują koszty w okresie rozliczenia.

Kapitały własne i fundusze specjalne

Zasady tworzenia i przeznaczenia kapitału zakładowego, zapasowego oraz kapitałów rezerwowych określa Kodeks Spółek Handlowych (Dz. U. z 2000 r. nr 94 poz. 1037) oraz podjęte na jego podstawie Uchwały Walnego Zgromadzenia.

Kapitał zakładowy wykazuje się w wartości nominalnej zarejestrowanych akcji wynikającej ze statutu Spółki AMBRA S.A. i wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.

Rezerwy

Rezerwy tworzone są na:

- pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować;
- przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów jednostka jest zobowiązana do jej przeprowadzenia lub zawarto w tej sprawie wiążące umowy, a plany restrukturyzacji zostały ogłoszone i pozwalają w sposób wiarygodny oszacować wartości tych przyszłych zobowiązań;
- odroczony podatek dochodowy;
- przyszłe zobowiązania z tytułu nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych.

Rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne wyceniane są na podstawie wiarygodnego szacunku. Rezerwa obciąża koszty wynagrodzeń.

Odroczony podatek dochodowy

Spółka ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwę na podatek dochodowy. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidywanej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego w związku z występowaniem ujemnych różnic przejściowych. Stosując zasadę ostrożnej wyceny Spółka nie rozpoznaje aktywów na podatek odroczony z tytułu utworzonych odpisów aktualizujących należności, za wyjątkiem jednoznacznych przesłanek, że odpisy te będą mogły być uznane za koszty uzyskania przychodów dla celów podatku dochodowego od osób prawnych.

Rezerwę na odroczony podatek dochodowy tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego wymagającej w przyszłości zapłaty w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych. Wysokość rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego. Na koniec roku dokonywana jest korekta podatku odroczonego wynikająca ze zmiany stawki podatkowej.

Przychody netto ze sprzedaży towarów i usług oraz koszty ich uzyskania

Przychody ze sprzedaży obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży wyrobów, towarów i usług oraz akcyzę i są pomniejszone o należny podatek od towarów i usług (VAT). Przychody netto ze sprzedaży są wykazywane po pomniejszeniu o akcyzę i koszty opłat handlowych zapłaconych lub należnych odbiorcom. W sprawozdaniach finansowych sporządzanych zgodnie z ustawą o rachunkowości, tj. za okresy do 30 czerwca 2005 r. akcyza i koszty opłat handlowych nie pomniejszały przychodów netto ze sprzedaży. Suma akcyzy i kosztów opłat handlowych wynosiła 52 153 tys. zł w roku obrotowym 2005/2006 oraz 44 081 tys. zł w roku obrotowym 2004/2005.

Zarówno przychody jak i koszty związane z nimi ujęte są w odpowiednich okresach sprawozdawczych, których dotyczą, niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne

Pozostałe przychody i koszty operacyjne związane są z działalnością Spółki i wywierają wpływ na ustalenie wyniku z działalności operacyjnej.

Do pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się między innymi: przychody ze sprzedaży usług nie związanych z działalnością podstawową Spółki, zysk ze sprzedaży majątku trwałego, równowartość rozwiązanych odpisów na należności wątpliwe i ryzyko gospodarcze za wyjątkiem rezerw związanych z ryzykiem finansowym.

Do pozostałych kosztów operacyjnych zaliczane są między innymi: koszty sprzedaży usług nie związanych bezpośrednio z działalnością podstawową Spółki, strata ze sprzedanych składników majątku trwałego, odpisy tworzone na należności wątpliwe i ryzyko gospodarcze za wyjątkiem rezerw związanych z ryzykiem finansowym.

Przychody i koszty finansowe

Przychody i koszty finansowe obejmują odsetki związane z udzielonymi i wykorzystanymi kredytami lub pożyczkami, różnice kursowe dotyczące działalności finansowej, prowizje oraz przychody i koszty związane z korektami wartości udziałów i innych inwestycji krótkoterminowych, korekty wartości inwestycji, a także odsetki od lokat bankowych, odsetki od nieterminowych płatności, zyski i straty na krótkoterminowych papierach wartościowych.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego ujmuje się jako koszty w okresie, w którym je poniesiono.

Różnice kursowe

Różnice kursowe wynikające z wyceny na dzień bilansowy aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych powstałe w związku z zapłatą należności i zobowiązań w walutach obcych, jak również przy sprzedaży walut, zalicza się odpowiednio do kosztu materiałów i sprzedanych towarów (w przypadku różnic kursowych dotyczących działalności operacyjnej), przychodów lub kosztów finansowych (w przypadku różnic kursowych dotyczących działalności finansowej), ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych.

Zyski i straty nadzwyczajne

Zyski i straty nadzwyczajne są wynikiem występowania zdarzeń niepowtarzalnych poza zwykłą działalnością Spółki.

Raportowanie segmentów działalności

Segment działalności jest wyodrębnioną częścią Spółki, która zajmuje się dostarczaniem określonych produktów lub usług (segment branżowy) lub dostarczaniem produktów lub usług w określonym środowisku ekonomicznym (segment geograficzny), który podlega ryzykom i czerpie korzyści odmienne niż inne segmenty. Spółka nie wyodrębnia segmentów geograficznych ani branżowych swojej działalności.

3.2. Uzgodnienie zysku netto i kapitałów własnych wg ustawy o rachunkowości i MSSF**Bilans otwarcia na dzień 1 lipca 2004 r.**

	Wg ustawy o rachunkowości	Skutki przejścia na MSSF UE 1 lipca 2004 r.	Wg MSSF UE
Kapitał zakładowy	18 907	-	18 907
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	-	17 168	17 168
Kapitał z aktualizacji wyceny	890	(890)	-
Pozostałe kapitały zapasowe	43 278	(17 168)	26 110
Zysk z lat ubiegłych	-	4 897	4 897
Zysk netto roku bieżącego	10 055	-	10 055
Kapitał własny razem	73 130	4 007	77 137

Korekta w kwocie 4 897 tys. zł w pozycji „Zysk z lat ubiegłych” składa się z kwoty 890 tys. zł przeniesionej z pozycji „Kapitał z aktualizacji wyceny” i dotyczy przeszacowania wartości środków trwałych przed dniem 1.01.2005 r. oraz z kwoty 4 007 tys. zł dotyczącej wyceny środków trwałych wg wartości godziwej zgodnie z przepisami MSSF UE. Do 31 grudnia 1996 r. gospodarka polska uważana była za gospodarkę hiperinflacyjną. Zgodnie z MSR 29 „Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji” sprawozdania finansowe są korygowane na każdy dzień bilansowy w okresie trwania hiperinflacji. W związku z powyższym dla celów sprawozdawczości zgodnej z MSSF dokonano odpowiednich korekt w sprawozdaniach finansowych sporządzonych za okresy sprawozdawcze kończące się przed 31 grudnia 1996 r. W porównaniu do ostatniego sprawozdania finansowego sporządzonego według przepisów ustawy o rachunkowości na dzień 30 czerwca 2005 r. były to następujące korekty: wzrost wartości środków trwałych o 4 734 tys. zł, wzrost umorzenia środków trwałych o 213 tys. zł, wzrost niepodzielonego wyniku z lat ubiegłych o 4 007 tys. zł, wzrost rezerw z tytułu podatku odroczonego o 899 tys. zł oraz spadek wyniku roku bieżącego o 173 tys. zł.

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Rok obrotowy 2004/2005

Zysk netto za rok obrotowy 2004/2005

Zysk netto wg ustawy o rachunkowości	11 895
- korekta amortyzacji dotyczącej wartości godziwej środków trwałych	(173)
Zysk netto wg MSSF UE	<u><u>11 722</u></u>

Kapitał własny na dzień 30 czerwca 2005 r.

	Wg ustawy o rachunkowości	Skutki przejścia na MSSF UE 30 czerwca 2005 r.	Wg MSSF UE
Kapitał zakładowy	18 907	-	18 907
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	-	17 168	17 168
Kapitał z aktualizacji wyceny	890	(890)	-
Pozostałe kapitały zapasowe	53 333	(17 168)	36 165
Zysk z lat ubiegłych	-	4 897	4 897
Zysk netto roku bieżącego	11 895	(173)	11 722
Kapitał własny razem	<u><u>85 025</u></u>	<u><u>3 834</u></u>	<u><u>88 859</u></u>

Przepływy pieniężne za rok obrotowy 2004/2005

Zysk netto	11 895	(173)	11 722
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	18 459	173	18 632
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej	(21 816)	-	(21 816)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej	(10 121)	-	(10 121)
Przepływy pieniężne netto razem	(1 583)	-	(1 583)

Korekty wynikające z przejścia na MSSF UE zostały opisane na poprzedniej stronie.

3.3. Noty objaśniające do sprawozdania finansowego**1. Pozostałe przychody operacyjne**

	<u>1.07.2005 - 30.06.2006</u>	<u>1.07.2004 - 30.06.2005</u>
Przychody ze sprzedaży usług	2 725	1 379
Rozwiązanie rezerw i odpisów aktualizujących	862	734
Otrzymane odszkodowania	320	119
Zysk na sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych	52	135
Pozostałe	198	274
	<u>4 157</u>	<u>2 641</u>

2. Pozostałe koszty operacyjne

	<u>1.07.2005 - 30.06.2006</u>	<u>1.07.2004 - 30.06.2005</u>
Koszty sprzedaży usług	1 732	-
Utworzone rezerwy i odpisy aktualizujące	704	1 281
Darowizny	70	95
Strata na sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych	-	111
Pozostałe	11	184
	<u>2 517</u>	<u>1 671</u>

3. Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników

	<u>1.07.2005 - 30.06.2006</u>	<u>1.07.2004 - 30.06.2005</u>
Wynagrodzenia	13 762	10 769
Ubezpieczenia społeczne	1 700	1 582
Nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne	99	117
Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników	887	782
	<u>16 448</u>	<u>13 250</u>

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

4. Przychody/koszty finansowe netto

	<u>1.07.2005 - 30.06.2006</u>	<u>1.07.2004 - 30.06.2005</u>
Przychody odsetkowe	3 748	1 645
Koszty odsetkowe	(3 573)	(4 492)
Zyski/(straty) netto z tytułu różnic kursowych	(47)	(1 069)
Wycena kontraktów walutowych forward	1 725	-
Otrzymane dywidendy	3 627	308
Pozostałe	(124)	(361)
	<u>5 356</u>	<u>(3 969)</u>

5. Podatek dochodowy

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat

	<u>1.07.2005 - 30.06.2006</u>	<u>1.07.2004 - 30.06.2005</u>
Podatek dochodowy		
Podatek dochodowy za rok bieżący	3 322	3 574
Korekty podatku dochodowego za lata ubiegłe	504	-
	<u>3 826</u>	<u>3 574</u>
Podatek odroczony		
Powstanie/ odwrócenie różnic przejściowych	482	(126)
	<u>482</u>	<u>(126)</u>
Podatek odroczony wykazany w rachunku zysków i strat	<u>4 308</u>	<u>3 448</u>

AMBRA S.A.**JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.***Efektywna stawka podatkowa*

	<u>1.07.2005 - 30.06.2006</u>		<u>1.07.2004 - 30.06.2005</u>	
Zysk przed opodatkowaniem		16 582		15 170
Podatek w oparciu o obowiązującą stawkę podatkową	19%	3 151	19%	2 882
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (różnice trwałe)		1 197		1 016
Przychody niepodlegające opodatkowaniu (różnice trwałe)		(287)		(404)
Korekta podatku za lata ubiegłe		504		-
Pozostałe		<u>(257)</u>		<u>(46)</u>
		1 157		566
Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat		<u>4 308</u>		<u>3 448</u>

6. Należność i zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego

Na dzień 30 czerwca 2006 r. Spółka wykazała należność z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 1 745 tys. zł. Stanowi ona nadwyżkę zapłaconych bieżących zaliczek na poczet podatku dochodowego nad podatkiem należnym. Na dzień 30 czerwca 2005 r. Spółka wykazała należność z tytułu podatku dochodowego w kwocie 1 718 tys. zł.

AMBRA S.A.

JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.

7. *Rzeczowe aktywa trwałe*

	Grunty oraz budynki	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne	Środki trwałe w budowie	Rzeczowe aktywa trwałe razem
<i>Wartość brutto rzeczowego majątku trwałego</i>						
Wartość brutto na 1.07.2005 r.	26 247	40 920	4 470	1 837	1 540	75 014
Zwiększenia - nabycie	2 183	1 915	1 295	298	-	5 691
Zmniejszenia - sprzedaż, likwidacja	-	(244)	(793)	-	(634)	(1 671)
Wartość brutto na 30.06.2006 r.	28 430	42 591	4 972	2 135	906	79 034
<i>Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości</i>						
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 1.07.2005 r.	8 105	26 431	2 102	1 584	-	38 222
Amortyzacja za okres	846	3 787	966	316	-	5 915
Zmniejszenia - sprzedaż, likwidacja	-	(244)	(592)	-	-	(836)
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 30.06.2006 r.	8 951	29 974	2 476	1 900	-	43 301
<i>Wartość netto</i>						
Stan na dzień 1.07.2005 r.	18 142	14 489	2 368	253	1 540	36 792
Stan na dzień 30.06.2006 r.	19 479	12 617	2 496	235	906	35 733

AMBRA S.A.

JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.

	Grunty oraz budynki	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne	Środki trwale w budowie	Rzeczowe aktywa trwale razem
<i>Wartość brutto rzeczowego majątku trwałego</i>						
Wartość brutto na 1.07.2004 r.	25 584	38 340	4 010	1 835	1 738	71 507
Zwiększenia - nabycie	808	2 618	800	210	-	4 436
Zmniejszenia - sprzedaż, likwidacja	(145)	(38)	(340)	(208)	(198)	(929)
Wartość brutto na 30.06.2005 r.	26 247	40 920	4 470	1 837	1 540	75 014
<i>Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości</i>						
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 1.07.2004 r.	7 625	22 272	1 558	1 566	-	33 021
Amortyzacja za okres	525	4 197	774	226	-	5 722
Zmniejszenia - sprzedaż	(45)	(38)	(230)	(208)	-	(521)
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 30.06.2005 r.	8 105	26 431	2 102	1 584	-	38 222
<i>Wartość netto</i>						
Stan na dzień 1.07.2004 r.	17 959	16 068	2 452	269	1 738	38 486
Stan na dzień 30.06.2005 r.	18 142	14 489	2 368	253	1 540	36 792

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości rzeczowego majątku trwałego nie wystąpiły.

Wartość brutto środków trwałych całkowicie umorzonych na dzień 30 czerwca 2006 r. wynosiła 9 846 tys. zł.

Na dzień bilansowy nie występują czasowo nieużywane środki trwałe.

Zabezpieczenia

Na 30 czerwca 2006 r. środki trwałe o wartości szacunkowej 26 994 tys. zł (głównie maszyny) stanowiły zabezpieczenie kredytów bankowych. Zabezpieczenia kredytów bankowych zostały opisane w nocie 21.

8. *Wartości niematerialne*

	Programy komputerowe	Znaki towarowe	Pozostałe	Wartości niematerialne razem
<i>Wartość brutto wartości niematerialnych</i>				
Wartość brutto na 1.07.2005 r.	3 615	39 208	759	43 582
Zwiększenia - nabycie	398	-	92	490
Wartość brutto na 30.06.2006 r.	4 013	39 208	851	44 072
<i>Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości</i>				
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 1.07.2005 r.	3 161	38 575	640	42 376
Amortyzacja za okres	430	190	101	721
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 30.06.2006 r.	3 591	38 765	741	43 097
<i>Wartość netto</i>				
Stan na dzień 1.07.2005 r.	454	633	119	1 206
Stan na dzień 30.06.2006 r.	422	443	110	975

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

	Programy komputerowe	Znaki towarowe	Pozostałe	Wartości niematerialne razem
<i>Wartość brutto rzeczowego majątku trwałego</i>				
Wartość brutto na 1.07.2004 r.	3 218	39 208	649	43 075
Zwiększenia - nabycie	397	-	110	507
Wartość brutto na 30.06.2005 r.	<u>3 615</u>	<u>39 208</u>	<u>759</u>	<u>43 582</u>
<i>Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości</i>				
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 1.07.2004 r.	2 421	38 385	591	41 397
Amortyzacja za okres	740	190	49	979
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 30.06.2005 r.	<u>3 161</u>	<u>38 575</u>	<u>640</u>	<u>42 376</u>
<i>Wartość netto</i>				
Stan na dzień 1.07.2004 r.	<u>797</u>	<u>823</u>	<u>58</u>	<u>1 678</u>
Stan na dzień 30.06.2005 r.	<u>454</u>	<u>633</u>	<u>119</u>	<u>1 206</u>

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości wartości niematerialnych nie wystąpiły.

Wartość brutto wartości niematerialnych całkowicie umorzonych na dzień 30 czerwca 2006 r. wynosiła 42 097 tys. zł.

Na dzień bilansowy nie występują czasowo nieużywane wartości niematerialne.

Zabezpieczenia

Na dzień 30 czerwca 2006 r. znak towarowy Cin&Cin stanowił zabezpieczenie kredytu bankowego (patrz nota 21). Znak towarowy Cin&Cin jest całkowicie zamortyzowany na dzień 30 czerwca 2006 r.

9. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

	30.06.2006	% udziału w kapitale podstawowym	30.06.2005	% udziału w kapitale podstawowym
PW Seneclauze Sp. z o.o.	3 434	47%	3 434	47%

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania spółka AMBRA S.A. nie dysponowała sprawozdaniem finansowym spółki PW Seneclauze Sp. z o.o. za okres kończący się 30 czerwca 2006 r. Najbardziej aktualnym sprawozdaniem finansowym przedstawionym przez tę spółkę spółce AMBRA S.A. było sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r. Dane finansowe zaprezentowane na następnej stronie pochodzą z tego sprawozdania finansowego.

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Wybrane dane finansowe spółki PW Seneclauze Sp. z o.o.

	1.01.2005 - 31.12.2005	1.01.2004 - 31.12.2004
Aktywa trwałe	1 609	1 471
Aktywa obrotowe	13 395	12 025
Aktywa razem	15 004	13 496
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6 775	6 160
Kapitał własny	8 229	7 336
Kapitał zakładowy	50	50
Przychody ze sprzedaży	20 157	20 613
Zysk netto	893	971

10. Udziały i akcje

Spółka posiada udziały i akcje w następujących jednostkach zależnych konsolidowanych metodą pełną:

Udział w kapitale podstawowym jednostek powiązanych bezpośrednio

Nazwa jednostki	Kraj	Udział procentowy AMBRA S.A. w kapitale podstawowym jednostki		Metoda konsolidacji
		30.06.2006	30.06.2005	
Centrum Wina Sp. z o.o.	Polska	100,00%	100,00%	pełna
Vinex Slavyantsi Poland Sp. z o.o.	Polska	51,00%	51,00%	pełna
TIM S.A.	Polska	50,00%	-	pełna
Soare Sekt a.s.	Czechy	60,00%	60,00%	pełna
Karom Drinks s.r.l.	Rumunia	56,00%	56,00%	pełna
S.C. Zarea s.a.	Rumunia	39,59%	9,45%	pełna
Wine Club Sp. z o.o. *	Polska	90,00%	-	pełna

W lipcu 2006 roku udział procentowy AMBRA S.A. w kapitale akcyjnym spółki Soare Sekt a.s. wzrósł do 100% (patrz nota 29 „Zdarzenia po dacie bilansu”).

* Spółka Wine Club Sp. z o.o. do lipca 2006 r. nosiła nazwę Centrum Dystrybucyjne GIDOR Sp. z o.o.

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Udział w kapitale podstawowym jednostek powiązanych pośrednio przez Soare Sekt s.a.

Nazwa jednostki	Kraj	Udział procentowy AMBRA S.A. w kapitale podstawowym		Metoda konsolidacji
		30.06.2006	30.06.2005	
Soare Sekt Slovakia s.r.o.	Słowacja	60,00%	60,00%	pełna
Vino Valtice s.r.o.	Czechy	60,00%	60,00%	pełna
Vinarstvi Zajeci s.r.o.	Czechy	48,00%	48,00%	pełna
Vinne Sklepy Mikulov s.r.o.	Czechy	60,00%	60,00%	pełna

W bieżącym okresie zostały nabyte udziały i akcje w trzech podmiotach gospodarczych: TiM S.A. z siedzibą w Bielsku Białej, S.C. Zarea s.a. z siedzibą w Bukareszcie (Rumunia) i Wine Club Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (poprzednia nazwa i siedziba: Centrum Dystrybucyjnym GIDOR Sp. z o.o., Wrocław).

Przejęcie kontroli nad S.C. ZAREA s.a. odbyło się w dniu 27 października 2005 r. Łączne koszty nabycia akcji S.C. ZAREA s.a. wyniosły 5 192 tys. zł. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego udział spółki AMBRA w kapitale zakładowym S.C. ZAREA wyniósł 39,59%. AMBRA S.A. objęła kontrolę nad spółką S.C. ZAREA s.a. z uwagi na fakt dysponowania większością głosów w organach stanowiących (Radzie Dyrektorów) tej spółki.

W dniu 10 listopada 2005 r. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów udzielił zgody na nabycie przez AMBRA S.A. 50% akcji TIM S.A. uprawniających do wykonywania do 51% głosów na WZA TIM S.A. Z końcem listopada 2005 r. AMBRA S.A. objęła kontrolę nad tą spółką. Cena nabycia zapłacona w momencie objęcia kontroli na spółką wyniosła 11 726 tys. zł. Odroczonej części ceny nabycia została szczegółowo opisana w notce 25.

W dniu 14 grudnia 2005 r. AMBRA S.A. objęła 90% udziałów w Centrum Dystrybucyjnym GIDOR Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. Obecna nazwa i siedziba spółki: Wine Club Sp. z o.o., Warszawa. Cena nabycia zapłacona w momencie objęcia kontroli na spółką wyniosła 1 338 tys. zł. Odroczonej części ceny nabycia została szczegółowo opisana w notce 25.

Na następnej stronie przedstawiono zmiany stanu udziałów i akcji.

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Zmiana stanu udziałów i akcji w okresie od 1.07.2005 r. do 30.06.2006 r.

	Jednostki powiązane konsolidowane							Pozostałe jednostki	Udziały i akcje razem
	Centrum Wina Sp. z o.o.	Vinex Slavyantsi Poland Sp. z o.o.	Soare Sekt a.s.	Karom Drinks s.r.l.	TIM S.A.	S.C. Zarea s.a.	Wine Club Sp. z o.o. **		
Stan na 1.07.2005 r.	3 025	4 000	15 428	1 198	-	-	-	2 271	25 922
Zwiększenia	-	-	-	-	11 726	5 192	1 338	-	18 256
- nabycie spółki	-	-	-	-	11 726	1 707	1 338	-	14 771
- reklasyfikacja *	-	-	-	-	-	2 243	-	-	2 243
- podwyższenie kapitału	-	-	-	-	-	1 242	-	-	1 242
Zmniejszenia	-	-	-	-	-	-	-	2 243	2 243
- reklasyfikacja *	-	-	-	-	-	-	-	2 243	2 243
Stan na 30.06.2006 r.	3 025	4 000	15 428	1 198	11 726	5 192	1 338	28	41 935

* Reklasyfikacja dotyczy akcji w spółce S.C. Zarea s.a. z jednostek niekonsolidowanych do konsolidowanych.

** Poprzednia nazwa: Centrum Dystrybucyjne GIDOR Sp. z o.o.

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Zmiana stanu udziałów i akcji w okresie od 1.07.2004 r. do 30.06.2005 r.

	Jednostki powiązane konsolidowane				Pozostałe	Udziały i akcje razem
	Centrum Wina Sp. z o.o.	Vinex Slavyantsi Poland Sp. z o.o.	Soare Sekt a.s.	Karom Drinks s.r.l.		
Stan na 1.07.2004 r.	3 025	-	13 560	1 198	28	17 811
Zwiększenia	-	4 000	1 868	-	2 243	8 111
- nabycie spółki	-	4 000	1 868	-	2 243	8 111
Zmniejszenia	-	-	-	-	-	-
Stan na 30.06.2005 r.	3 025	4 000	15 428	1 198	2 271	25 922

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

11. Pożyczki udzielone

Pożyczki długoterminowe

	Vinex Slavyantsi Poland Sp. z o.o.	Karom Drinks s.r.l.	S.C. Zarea s.a.	Wine Club Sp. z o.o. **	Pozostałe	Pożyczki udzielone długotermino- we razem
Stan na 1.07.2005 r.	1 900	11 284	-	-	3 981	17 165
Zwiększenia	64	8 402	19 866	1 410	172	29 914
Zmniejszenia	1 964	19 686	-	-	-	21 650
Stan na 30.06.2006 r.	-	-	19 866	1 410	4 153	25 429
Stan na 1.07.2004 r.	-	10 532	-	-	4 868	15 400
Zwiększenia	1 900	752	-	-	173	2 825
Zmniejszenia	-	-	-	-	1 060	1 060
Stan na 30.06.2005 r.	1 900	11 284	-	-	3 981	17 165

** Poprzednia nazwa Centrum Dystrybucyjne GIDOR Sp. z o.o.

Pożyczki krótkoterminowe i długoterminowe w okresie spłaty

	Vinex Slavyantsi Poland Sp. z o.o.	Karom Drinks s.r.l.	S.C. Zarea s.a.	Pozostałe	Pożyczki udzielone krótkotermini- nowe razem
Stan na 1.07.2005 r.	64	6 541	-	54	6 659
Zwiększenia	2 032	1 212	2 404	-	5 648
Zmniejszenia	-	7 753	-	54	7 807
Stan na 30.06.2006 r.	2 096	-	2 404	-	4 500
Stan na 1.07.2004 r.	-	2 335	-	-	2 335
Zwiększenia	64	4 815	-	54	4 933
Zmniejszenia	-	609	-	-	609
Stan na 30.06.2005 r.	64	6 541	-	54	6 659

AMBRA S.A.*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Na podstawie umowy przejęcia długu z dnia 28 kwietnia 2006 r. zawartej pomiędzy spółkami AMBRA S.A. (pożyczkodawca) i spółkami Karom Drinks s.r.l. i S.C. Zarea s.a. (pożyczkobiorcy) spółka S.C. Zarea s.a. przejęła wszystkie zobowiązania spółki Karom Drinks s.r.l. z tytułu pożyczek wobec spółki AMBRA S.A. z dniem 1 maja 2006 r. Warunki oprocentowania i harmonogramy spłaty pożyczek pozostały niezmienione.

Terminy spłaty pożyczek

Vinex Slavyantsi Poland Sp. z o.o.:

- Pożyczka w kwocie 1 900 tys. zł wymagalna w okresie do dnia 19 października 2006 r.

S.C. Zarea s.a.:

- Pożyczka w kwocie 2 330 tys. zł wymagalna w okresie do dnia 24 stycznia 2007 r.
- Pożyczka w kwocie 1 550 tys. EUR (przejęta od Karom Drinks s.r.l.) wymagalna w okresie do dnia 31 stycznia 2009 r.
- Pożyczka w kwocie 11 448 tys. zł (przejęta od Karom Drinks s.r.l.) wymagalna w okresie do dnia 31 stycznia 2009 r.

Wine Club Sp. z o.o.

- Pożyczka w kwocie 400 tys. zł wymagalna w okresie do dnia 31 marca 2008 r.
- Pożyczka w kwocie 800 tys. zł wymagalna w okresie do dnia 31 maja 2008 r.
- Pożyczka w kwocie 200 tys. zł wymagalna w okresie do dnia 31 sierpnia 2008 r.

12. Podatek odroczony

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego zostały ujęte w odniesieniu do poniższych pozycji aktywów i zobowiązań:

	Aktywa		Pasywa	
	30.06.2006	30.06.2005	30.06.2006	30.06.2005
Rzeczowe aktywa trwałe	-	-	859	899
Aktywa finansowe	-	242	961	288
Zapasy	288	137	-	-
Należności handlowe i pozostałe	-	-	374	-
Świadczenia pracownicze	19	17	-	-
Zobowiązania	1 619	1 005	-	-
Aktywa/ rezerwa z tytułu podatku odroczonego	1 926	1 401	2 194	1 187
Kompensata	-	-	-	-
Aktywa/ rezerwa z tytułu podatku odroczonego wykazane w bilansie	1 926	1 401	2 194	1 187

Wszystkie zmiany różnic przejściowych w ciągu roku zostały ujęte w rachunku zysków i strat.

13. Zapasy

	30.06.2006	30.06.2005
Materiały	5 415	6 319
Produkcja w toku	3 688	4 046
Wyroby gotowe	13 990	16 057
Towary	4 165	3 908
	<u>27 258</u>	<u>30 330</u>

Zapasy zostały wykazane w bilansie w wartości netto, tj. pomniejszone o odpisy aktualizujące w wysokości 1 516 tys. zł (na dzień 30.06.2005 r. – 624 tys. zł).

Zapasy o wartości szacunkowej 33 500 tys. zł stanowią zabezpieczenie kredytów bankowych (patrz nota 21). Wartość szacunkowa została ustalona z bankami w oparciu o wartość rynkową.

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość zapasów

Stan na 1.07.2005 r.	624	723
Zwiększenia	939	409
Wykorzystanie	(47)	(508)
Stan na 30.06.2006 r.	<u>1 516</u>	<u>624</u>

W roku obrotowym 2005/2006 dokonano odwrócenia odpisów wartości zapasów materiałów w kwocie 47 tys. zł w wyniku sprzedaży oraz likwidacji zbędnych zapasów.

14. Należności krótkoterminowe

	30.06.2006	30.06.2005
Należności handlowe od jednostek powiązanych	5 834	1 613
Należności pozostałe od jednostek powiązanych	2 236	-
Należności handlowe od pozostałych jednostek	58 214	42 352
Pozostałe należności	1 272	869
	<u>67 556</u>	<u>44 834</u>

Należności zostały wykazane w bilansie w wartości netto, tj. pomniejszone o odpisy aktualizujące należności wątpliwe w wysokości 14 261 tys. zł (na dzień 30.06.2005 r. – 14 727 tys. zł).

Należności od jednostek powiązanych zostały szczegółowo opisane w notcie 26.

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności

Stan na 1.07.2005 r.	14 727	14 395
Zwiększenia	801	1 506
Zmniejszenia	(1 267)	(1 174)
Stan na 30.06.2006 r.	<u>14 261</u>	<u>14 727</u>

W roku obrotowym 2005/2006 dokonano odwrócenia odpisów wartości należności w kwocie 1 267 tys. zł w wyniku otrzymanych spłat/spisania należności.

15. Krótkoterminowe aktywa finansowe

Krótkoterminowe aktywa finansowe obejmują należności z tytułu wyceny instrumentów pochodnych na dzień bilansowy.

16. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

	<u>30.06.2006</u>	<u>30.06.2005</u>
Środki pieniężne w kasie	11	24
Środki pieniężne w banku	41 070	1 464
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	<u>41 081</u>	<u>1 488</u>
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych	41 081	1 488

Środki pieniężne obejmują środki zgromadzone na rachunku Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych (na dzień 30.06.2006 r. - 267 tys. zł, na dzień 30.06.2005 r. - 247 tys. zł), których użycie jest zastrzeżone dla tego Funduszu.

Ponadto kwota 39 733 tys. zł znajduje się na rachunku lokaty bankowej i obejmuje środki uzyskane z emisji akcji spółki.

17. Kapitał własny*Kapitał akcyjny*

Kapitał własny na dzień 30 czerwca 2006 r. składa się z 25 206 644 akcji o wartości nominalnej 1 zł każda. Wszystkie akcje na dzień 30 czerwca 2006 r. zostały opłacone.

	1.07.2005 - 30.06.2006	1.07.2004 - 30.06.2005
Liczba akcji na początek okresu	18 906 644	18 906 644
Emisja akcji	6 300 000	-
Liczba akcji na koniec okresu	25 206 644	18 906 644
Wartość nominalna 1 akcji w zł	1	1
Kapitał zakładowy na koniec okresu (dane w złotych)	25 206 644	18 906 644

Seria akcji	Liczba akcji w serii	Uprzywilejowane
A	11 527 644	nie
B	6 780 000	nie
C	599 000	nie
D	6 300 000	nie
Razem	25 206 644	

Od daty zarejestrowania kapitału zakładowego w 1994 r. do grudnia 1996 r. Spółka działała w warunkach hiperinflacji. MSR 29 (Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji) wymaga przeszacowania kapitału akcjonariuszy przez ogólną indeksację cen w okresie hiperinflacji. Takie retrospektywne przeszacowanie skutkowałoby wzrostem kapitału zakładowego o 91 tys. zł oraz spadkiem niepodzielonego wyniku w tym okresie o tę samą kwotę.

Posiadacze akcji zwykłych są uprawnieni do otrzymywania uchwalonych dywidend oraz mają prawo do jednego głosu na akcję podczas Walnego Zgromadzenia. Wszystkie akcje uprawniają w jednakowym stopniu do majątku Spółki w przypadku podziału majątku.

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5% kapitału zakładowego są:

- Sektkellerei Schloss Wachenheim AG – 61,12% (15 406 644 akcji),
- PZU Asset Management S.A. (fundusz zarządzający portfelami akcji swoich klientów) – 10,01% (2 522 359 akcji),
- Pioneer Pekao Investment Management S.A. (fundusz zarządzający portfelami akcji swoich klientów) – 5,18% (1 306 802 akcji).

W dniu 21 lutego 2006 r. Sektkellerei Schloss Wachenheim AG sprzedał 3 500 000 akcji serii A AMBRA S.A. o łącznej wartości 42 700 tys. zł za cenę 12,20 zł. za jedną akcję. Tym samym ilość akcji posiadanych przez Sektkellerei Schloss Wachenheim AG spadła z 18 906 644 akcji (75,01%) do 15 406 644 akcji (61,12%). Przed dokonaną sprzedażą Sektkellerei Schloss Wachenheim AG posiadał akcje, które uprawniały do 18 906 644 głosów na walnym zgromadzeniu AMBRA S.A., stanowiących 75,01%

AMBRA S.A.

JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.

ogólnej liczby głosów. Na skutek sprzedaży, o której mowa powyżej posiada akcje uprawniające do 15 406 644 głosów na walnym zgromadzeniu AMBRA S.A., stanowiące 61,12% ogólnej liczby głosów.

W dniu 21 lutego 2006 r. spółka PZU Asset Management S.A. nabyła 2 000 000 akcji AMBRA S.A. o łącznej wartości 24 400 tys. zł za cenę 12,20 zł za jedną akcję osiągając poziom 7,93% całkowitej liczby głosów na WZ AMBRA S.A. W dniu 4 maja 2006 r. łączne zaangażowanie PZU Asset Management S.A.. wzrosło do poziomu 10,01% całkowitej liczby głosów na WZ AMBRA S.A.

W dniu 28 marca 2006 r. łączne zaangażowanie Pionier Pekao Investment Management S.A. („PPIM”) osiągnęło poziom 5,18% całkowitej liczby głosów na WZ AMBRA S.A. z akcji wchodzących w skład portfeli następujących funduszy inwestycyjnych Pioneer utworzonych przez Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych i zarządzanych przez PPIM: 1. Pioneer Stabilnego Wzrostu Fundusz Inwestycyjny Otwarty 2. Pioneer Akcji Polskich Fundusz Inwestycyjny Otwarty 3. Pioneer Małych i Średnich Spółek Rynku Polskiego Fundusz Inwestycyjny Otwarty 4. Specjalistyczny Fundusz Otwarty Telekomunikacji Polskiej.

Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej

Kapitał zapasowy wynikający ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej tworzy się z nadwyżki osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej.

Jak wspomniano w rozdziale 3.5 niniejszego raportu, w II kwartale bieżącego roku obrotowego władze skarbowe zakwestionowały ujęcie jako kosztów uzyskania przychodów wydatków związanych z emisją akcji. W związku z tym wpływy z emisji akcji odniesione na kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej zostały pomniejszone o podatek od towarów i usług w kwocie 420 tys. zł dotyczący kosztów emisji akcji.

Kapitał zapasowy

Kapitał zapasowy tworzy się z zatrzymanych w spółce zysków.

Dywidendy wypłacone

W dniu 24 listopada 2005 r. Walne Zgromadzenie Spółki AMBRA S.A. podjęło uchwałę o wypłacie dywidendy dla akcjonariuszy Spółki w kwocie 3 024 797,28 zł. Zysk Spółki przeznaczony do podziału między akcjonariuszy wynosi 0,12 zł na akcję. Dywidenda została wypłacona akcjonariuszom w dniu 10 stycznia 2006 r.

Zysk na jedną akcję

Wyliczenie zysku przypadającego na jedną akcję (podstawowy i rozwodniony) przedstawiono w punkcie 19.

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

18. Wartość księgowa na jedną akcję

	<u>30.06.2006</u>	<u>30.06.2005</u>
Wartość księgowa	154 540	88 859
Liczba akcji	25 206 644	18 906 644
Wartość księgowa na 1 akcję (w zł)	6,13	4,70
Rozwodniona liczba akcji	25 206 644	18 906 644
Rozwodniona wartość księgowa na 1 akcję (w zł)	6,13	4,70

19. Zysk netto na jedną akcję

	<u>1.07.2005 - 30.06.2006</u>	<u>1.07.2004 - 30.06.2005</u>
Zysk netto	12 274	11 722
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	25 206 644	18 906 644
Zysk na 1 akcję zwykłą (w zł)	0,49	0,62
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	25 206 644	18 906 644
Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,49	0,62

20. Świadczenia pracownicze

Stan na 1.07.2005 r.	88
Zwiększenia z tytułu utworzenia	13
Stan na 30.06.2006 r.	<u>101</u>
Stan na 1.07.2004 r.	79
Zwiększenia z tytułu utworzenia	9
Stan na 30.06.2005 r.	<u>88</u>

Świadczenia pracownicze obejmują rezerwy na odprawy emerytalne.

Na dzień 30 czerwca 2006 r. nie wystąpiły świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy dla kluczowych członków kadry kierowniczej.

21. Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek i innych instrumentów dłużnych

	<u>30.06.2006</u>	<u>30.06.2005</u>
Długoterminowe zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz innych instrumentów dłużnych	30 284	30 756
Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz innych instrumentów dłużnych	35 617	23 066
	<u>65 901</u>	<u>53 822</u>

Obsługa kredytów bankowych odbywa się we właściwych terminach i zgodnie z podpisanymi umowami. Dane dotyczące poszczególnych kredytów zostały zaprezentowane na następnych stronach. Wszystkie kredyty zostały zaciągnięte w złotych.

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Kredytodawca	Kwota kredytu wg umowy tys. zł	Kwota kredytu pozostała do spłaty/ niewykorzystana na dzień 30 czerwca 2006 r. tys. zł	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
Kredyt Bank S.A.	10 000	4 047	WIBOR 1M +0,8%	31.12.2007	Zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach, przewłaszczenie zbiorników, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej wyżej wymienionego majątku.
Raiffeisen Bank Polska S.A.	10 000	10 000	WIBOR 1M +0,6%	31.08.2007	Zastaw rejestrowy na znakach towarowych Cin&Cin, Cin&Cin Bianco, Cin&Cin Rosso, Cin&Cin Ti Amo
Raiffeisen Bank Polska S.A.	6 187	6 187	WIBOR 1M +0,6%	31.03.2009	Weksel in blanco; pełnomocnictwo; zastaw rejestrowy na znaku towarowym Cin&Cin; "letter of comfort" wystawiony przez Sektkellerei Schloss Wachenheim AG
Raiffeisen Bank Polska S.A.	35 000	11 910	WIBOR 1M +0,6%	31.08.2009	Weksel in blanco; pełnomocnictwo; zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach; cesja praw z polisy ubezpieczeniowej w/wym. majątku; "letter of comfort" wystawiony przez Sektkellerei Schloss Wachenheim AG; przelew wierzytelności od wybranych odbiorców.
BRE Bank S.A.	700	682	WIBOR 1M +0,6%	27.11.2006	Przelew wierzytelności od wybranych odbiorców; weksel in blanco.
BRE Bank S.A.	6 500	5 981	WIBOR 1M +0,6%	27.11.2006	Przelew wierzytelności od wybranych odbiorców; weksel in blanco.
BRE Bank S.A.	36 000	11 460	WIBOR 1M +0,6%	11.06.2009	Weksel in blanco; przelew wierzytelności od wybranych odbiorców; przewłaszczenie zapasów materiałów i surowców; "letter of comfort" wystawiony przez Sektkellerei Schloss Wachenheim AG.

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Kredytodawca	Kwota kredytu wg umowy tys. zł	Kwota kredytu pozostała do spłaty/ niewykorzystana na dzień 30 czerwca 2006 r. tys. zł	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
DZ Bank Polska S.A.	12 500	1 577	WIBOR 1M +0,9%	31.03.2007	Weksel in blanco, "letter of comfort" wystawiony przez Sektkellerei Schloss Wachenheim AG, zastaw rejestrowy na zapasach materiałów i surowców, zastaw rejestrowy na zapasach wyrobów gotowych, cesja z polisy ubezpieczeniowej wyżej wymienionego majątku.
Fortis Bank S.A.	15 000	14 057	WIBOR 1M +0,7%	26.01.2007	Weksel in blanco, "letter of comfort" wystawiony przez Sektkellerei Schloss Wachenheim AG, przewłaszczenie wyrobów gotowych, cesja praw z polis ubezpieczeniowych w/wym. majątku, przelew wierzytelności od odbiorców sieciowych.

Zobowiązania z tytułu pożyczek i kredytów razem	65 901
część długoterminowa	30 284
część krótkoterminowa	35 617

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Harmonogram spłat kredytów

	Kwota kredytu wg umowy	Zadłużenie na dzień 30.06.2006	Do 1 roku	1 - 2 lata	2 - 5 lat	Powyżej 5 lat
Kredyt Bank S.A.	10 000	4 047	-	4 047	-	-
Raiffeisen Bank Polska S.A.	10 000	10 000	-	10 000	-	-
Raiffeisen Bank Polska S.A.	6 187	6 187	2 320	2 320	1 547	-
Raiffeisen Bank Polska S.A.	35 000	11 910	-	-	11 910	-
BRE Bank S.A.	700	682	682	-	-	-
BRE Bank S.A.	6 500	5 981	5 981	-	-	-
BRE Bank S.A.	36 000	11 460	11 000	460	-	-
DZ Bank Polska S.A.	12 500	1 577	1 577	-	-	-
Fortis Bank S.A.	15 000	14 057	14 057	-	-	-
	<u>131 887</u>	<u>65 901</u>	<u>35 617</u>	<u>16 827</u>	<u>13 457</u>	<u>-</u>

22. Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe

	<u>30.06.2006</u>	<u>30.06.2005</u>
Zobowiązania handlowe do jednostek powiązanych	433	240
Zobowiązania handlowe do pozostałych jednostek	16 058	18 619
Rozliczenia międzyokresowe bierne	6 886	5 386
Zobowiązania z tytułu pozostałych podatków i ubezpieczeń społecznych	7 528	6 195
Pozostałe zobowiązania	151	137
	<u>31 056</u>	<u>30 577</u>

Zobowiązania wobec jednostek powiązanych zostały szczegółowo opisane w nocie 26.

Zmiany stanu rozliczeń międzyokresowych biernych zostały przedstawione na następnej stronie.

AMBRA S.A.

*JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.*

Zmiany stanu rozliczeń międzyokresowych biernych

	Usługi doradcze	Niewykorzystane urlopy	Premie dla pracowników	Opłaty handlowe	Koszty emisji akcji	Pozostałe	Rozliczenia międzyokresowe bierne razem
Stan na 1.07.2005 r.	150	588	1 334	2 893	195	226	5 386
Zwiększenia	97	-	1 157	4 151	-	1 200	6 605
Wykorzystanie	(137)	(19)	(1 334)	(2 893)	(195)	(527)	(5 105)
Rozwiązanie	-	-	-	-	-	-	-
Stan na 30.06.2006 r.	110	569	1 157	4 151	-	899	6 886

23. Instrumenty finansowe

Ekspozycja na ryzyko kredytowe, ryzyko stopy procentowej oraz ryzyko kursu wymiany powstaje w trakcie normalnej działalności Spółki. Pochodne instrumenty finansowe są wykorzystywane do zabezpieczenia ekspozycji na wahania kursu wymiany walut obcych.

Ryzyko kredytowe

Transakcje, które narażają Spółkę na ryzyko kredytowe obejmują należności z tytułu dostaw i usług.

Ryzyko kredytowe związane z należnościami z tytułu dostaw i usług jest ograniczone z uwagi na bardzo liczną bazę klientów Spółki. W związku z powyższym koncentracja ryzyka kredytowego jest umiarkowana. Udział największego odbiorcy w przychodach ze sprzedaży wynosi blisko 15%.

Ryzyko stopy procentowej

Ryzyko stopy procentowej związane jest przede wszystkim z przepływami odsetkowymi wynikającymi z kredytów bankowych w znacznym stopniu opartych o zmienną stopę procentową oraz w mniejszym stopniu z przepływami odsetkowymi wynikającymi z lokat bankowych również opartych o zmienną stopę procentową.

Spółka nie zabezpiecza się przed ryzykiem zmian stóp procentowych.

Ryzyko kursowe

Spółka ponosi ryzyko kursowe związane przede wszystkim z zakupami surowców, które są dokonywane w walutach obcych.

Spółka korzysta z narzędzi zabezpieczających przed ryzykiem kursowym poprzez zawieranie krótkoterminowych kontraktów walutowych typu forward i opcji na zakup/sprzedaż walut.

Na dzień 30 czerwca 2006 r. Spółka posiadała niezrealizowane kontrakty forward na zakup 10 000 tys. EUR. Termin realizacji tych kontraktów nie przekracza 31 stycznia 2007 r.

Na dzień 30 czerwca 2006 r. Spółka wykazała zysk w wysokości 1 725 tys. zł na wycenie powyższych kontaktów.

Z uwagi na niestosowanie rachunkowości zabezpieczeń, wszystkie zmiany wartości godziwej kontraktów forward są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Wartości godziwe

Wartości godziwe aktywów i zobowiązań finansowych nie odbiegają istotnie od ich wartości bilansowych na dzień 30 czerwca 2006 r.

Analiza wrażliwości

Celem Spółki w zarządzaniu ryzykiem stopy procentowej i ryzykiem kursowym jest zmniejszenie wpływu krótkoterminowych wahań na zysk Spółki. Jednak utrzymujące się w długim okresie zmiany kursów walutowych i stóp procentowych będą miały wpływ na zysk Spółki.

Na dzień 30 czerwca 2006 r. szacuje się, że ogólna zmiana stóp procentowych o jeden punkt procentowy spowoduje zmniejszenie zysku Spółki przed opodatkowaniem o około 684 tys. zł (poprzedni rok obrotowy: 566 tys. zł).

Szacuje się, że ogólny wzrost wartości złotego o jeden punkt procentowy w stosunku do walut obcych spowodowałby zmniejszenie zysku Spółki przed opodatkowaniem za rok obrotowy kończący się 30 czerwca 2006 r. o około 400 tys. zł (poprzedni rok obrotowy: 400 tys. zł).

24. Pozycje pozabilansowe

	30.06.2006	Stan na 30.06.2005
	<i>koniec roku obrotowego 2005/2006</i>	<i>koniec roku obrotowego 2004/2005</i>
Zobowiązania warunkowe na rzecz jednostek powiązanych z tytułu:		
- innych gwarancji i poręczeń	7 500	5 500
Zobowiązania warunkowe na rzecz pozostałych jednostek z tytułu:		
- udzielonych gwarancji celnych	2 600	2 500
- pozostałe	17 184	469
POZYCJE POZABILANSOWE RAZEM	27 284	8 469

Na dzień 30 czerwca 2006 r. nie wystąpiły aktywa warunkowe.

Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego prawdopodobieństwo wypływu środków z tytułu wypełnienia obowiązków dotyczących zobowiązań warunkowych z tytułu gwarancji i poręczeń szacowane jest jako niskie.

25. Pozostałe zobowiązania warunkowe

Pozostałe zobowiązania warunkowe w kwocie 17 184 tys. zł wynikają z warunkowej umowy dotyczącej nabycia nieruchomości.

Ponadto AMBRA S.A. posiada następujące zobowiązania warunkowe wynikające z zawartych umów dotyczących zakupu udziałów i akcji w spółkach zależnych:

- AMBRA S.A. przyznała akcjonariuszom mniejszościowym TiM S.A. opcję sprzedaży 1% akcji kapitału zakładowego TiM S.A. za kwotę równą 51% wartości TiM S.A. liczonej jako dziewięciokrotność średniego zysku netto TiM S.A. za lata kalendarzowe 2005, 2006, 2007 pomniejszona o kwotę 11.726.100 zł wypłaconych uprzednio akcjonariuszom mniejszościowym TiM S.A. z tytułu umorzenia akcji dokonanego w listopadzie 2005 r.;
- Zobowiązanie warunkowe związane z zakupem akcji Soare Sekt a.s. w kwocie wyliczonej według następującej formuły: dziewięciokrotność 40% średniego zysku netto Soare Sekt a.s. i jej spółek zależnych za lata 2006-2010 pomniejszona o kwotę 60 milionów czeskich koron;
- Zobowiązanie warunkowe począwszy od roku 2009/2010 do odkupienia od akcjonariusza mniejszościowego spółki Wine Club Sp. z o.o. (poprzednio Centrum Dystrybucyjne GIDOR Sp. z o.o.) wszystkich jego akcji za dziewięciokrotność średniego zysku spółki Wine Club Sp. z o.o. za dwa poprzedzające lata przypadającego na akcje akcjonariusza mniejszościowego.

AMBRA S.A.

JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY
ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.

26. Transakcje z podmiotami powiązanymi

	Należności	Zobowiązania	Sprzedaż towarów i wyrobów gotowych	Sprzedaż usług	Sprzedaż środków trwałych	Zakup towarów i wyrobów gotowych	Zakup usług	Otrzymane dywidendy	Naliczone odsetki
<i>Główny akcjonariusz</i>									
Sektkellerei Schloss Wachenheim AG	-	348	-	-	-	95	448	-	-
<i>Jednostki powiązane konsolidowane</i>									
Centrum Wina Sp. z o.o.	2 645	1	16	1 816	-	74	-	491	-
Vinex Slavyantsi Poland Sp. z o.o.	21	-	-	21	-	-	-	-	132
TIM S.A.	1 031	-	3 570	21	-	-	-	535	-
Wine Club Sp. z o.o.	2	-	-	1	-	-	-	-	10
Soare Sekt a.s.	1 220	6	1 132	276	41	172	-	365	-
Vino Valtice s.r.o.	4	-	-	36	-	-	-	-	-
Soare Sekt Slovakia s.r.o.	11	-	-	35	-	-	-	-	-
Vinarstvi Zajeci s.r.o.	-	-	-	29	-	-	-	-	-
Karom Drinks s.r.l.	2 622	2	11	145	-	-	-	2 236	873
S.C. Zarea s.a.	339	76	-	-	149	76	-	-	252
	7 895	85	4 729	2 380	190	322	-	3 627	1 267
<i>Jednostki powiązane nie konsolidowane</i>									
Materialeinkaufskontor GmbH	175	-	-	-	-	-	-	-	-
Compagnie Francais des Grand Vins S.A.	-	-	-	-	-	417	-	-	-
	175	-	-	-	-	-	-	-	-
Razem jednostki powiązane	8 070	433	4 729	2 380	190	417	448	3 627	1 267
Członkowie Zarządu AMBRA S.A.	40	12	-	-	-	-	-	-	-

Należności z tytułu pożyczek udzielonych podmiotom powiązanym zostały szczegółowo opisane w nocie 11.

Ponadto dnia 3 marca 2006 r. spółka otrzymała pożyczkę od głównego akcjonariusza w kwocie 10 000 tys. zł, od której zostały naliczone odsetki w kwocie 117 tys. zł w oparciu o stopę oprocentowania WIBOR 3M + 0,5%. Pożyczka została spłacona przed zakończeniem roku obrotowego.

27. Organy zarządzające Spółki

W okresie, który obejmuje niniejsze sprawozdanie Zarząd AMBRA S.A. pełnił swoje funkcje w składzie:

- Claudius Hilla – Prezes Zarządu,
- Grzegorz Nowak – Wiceprezes Zarządu,
- Robert Ogór – Wiceprezes Zarządu.

Na dzień 30 czerwca 2006 r. w skład Rady Nadzorczej wchodził:

- Nick Reh - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Uwe Moll - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,
- Tomasz P. Chenczke - Członek Rady Nadzorczej,
- Wilhelm Seiler - Członek Rady Nadzorczej,
- Rafał Konieczny - Członek Rady Nadzorczej.

Uchwałą Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 24 listopada 2005 r. z Rady Nadzorczej odwołany został Hans J. Klein, a na jego miejsce powołany Tomasz P. Chenczke.

28. Wynagrodzenia wypłacone lub należne osobom zarządzającym i nadzorującym Spółki

Zarząd łącznie: 4 051 tys. zł.

Rada Nadzorcza łącznie: 33 tys. zł.

Wynagrodzenia Zarządu i Rady Nadzorczej obejmowały jedynie krótkoterminowe świadczenia pracownicze.

29. Zdarzenia po dacie bilansu

Zwiększenie udziału w spółce zależnej

Jak wspomniano w nocie 10, w lipcu 2006 r. spółka AMBRA S.A. nabyła 1 020 akcji Soare Sekt a.s. o wartości nominalnej 10 000 CZK każda, stanowiących 40% kapitału zakładowego Soare i uprawniających do 40% głosów na walnym zgromadzeniu, za cenę 60 mln CZK, tj. 8,6 mln zł od dwóch akcjonariuszy mniejszościowych Soare. Zapłata kwoty 60 mln CZK nastąpiła ze środków pochodzących z publicznej emisji akcji Ambry. Dzięki przeprowadzonej transakcji AMBRA stała się jedynym akcjonariuszem Soare Sekt a.s.

30. Zmiany w stosunku do ostatniego raportu kwartalnego

Nie wystąpiły zmiany w danych prezentowanych w niniejszym raporcie rocznym w stosunku do raportu kwartalnego za czwarty kwartał roku 2005/2006.

Prezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu

Claudius Hilla

Grzegorz Nowak

Wiceprezes Zarządu

*Osoba odpowiedzialna za
prowadzenie ksiąg rachunkowych*

Robert Ogór

Piotr Kaźmierczak

Warszawa, dnia 13 października 2006 r.

4. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI AMBRA S.A. ZA OKRES OD 1 LIPCA 2005 R. DO 30 CZERWCA 2006 R.

1. *Zdarzenia istotnie wpływające na działalność jednostki i przewidywany rozwój*

W ciągu roku obrotowego 2005/2006 Ambra S.A. wypracowała zysk netto w kwocie 12 274 tys. zł, co stanowi wzrost o blisko 5% w porównaniu do roku ubiegłego. Ambra S.A. zwiększyła przychody ze sprzedaży produktów winiarskich stanowiących podstawową działalność Spółki. Przychody ze sprzedaży brutto (przed akcyzą i opłatami handlowymi) w roku obrotowym 2005/2006 wyniosły 196 022 tys. zł i były niższe niż w roku ubiegłym o 13 512 tys. zł, co spowodowane było zaniechaniem dystrybucji wódki. Przychody ze sprzedaży w roku ubiegłym obejmowały dystrybucję wódki w kwocie 16 456 tys. zł. W roku bieżącym przychody z tego tytułu nie wystąpiły. Uwzględniając zaniechanie działalności dystrybucyjnej przychody z działalności podstawowej wzrosły o 2 944 tys. zł.

Rok obrotowy 2005/2006 był pierwszym pełnym rokiem obecności Ambra S.A. na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Cena akcji Ambra S.A. wzrosła w tym okresie z 9,50 zł (cena emisyjna) do 13,40 zł za jedną akcję, co stanowi wzrost o 41%.

W roku obrotowym 2005/2006 Ambra S.A. nadal konsekwentnie budowała Grupę Kapitałową i nabyła kontrolne pakiety akcji/udziałów w spółkach S.C. Zarea S.A., TiM S.A. oraz Wine Club Sp. z o.o. umacniając swoją pozycję lidera w dystrybucji i produkcji wina w Europie Środkowo-Wschodniej.

Głównym akcjonariuszem Ambra S.A. pozostał Sektkellerei Schloss Wachenheim A.G. W wyniku przeprowadzonej emisji akcji oraz sprzedaży akcji przez Sektkellerei Schloss Wachenheim w lutym 2006 r. udział głównego akcjonariusza wynosi 61%.

W ocenie Spółki na osiągnięte w przyszłości wyniki wpływ będą mieć dynamika rynku wina, koncentracja rynku dystrybucji oraz czynniki makroekonomiczne, w szczególności koniunktura gospodarcza i wzrost PKB, skłonność ludności do zakupów konsumpcyjnych, kształtowanie się kursu EUR/PLN oraz zmiany w wysokości stóp procentowych.

2. *Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa Spółki*

W roku obrotowym 2005/2006 zysk netto osiągnął kwotę 12 274 tys. zł i był o blisko 5% wyższy niż w roku ubiegłym. Spółka nieznacznie zwiększyła wartość przychodów brutto ze sprzedaży produktów winiarskich (przed akcyzą i opłatami handlowymi). Spadek sprzedaży ogółem w porównaniu do roku ubiegłego był spowodowany zaniechaniem dystrybucji wódki. Przychody netto ze sprzedaży (po opłatach handlowych i akcyzie) spadły o 21 584 tys. zł, co w kwocie 16 456 tys. zł dotyczy zaniechania dystrybucji wódki. Zgodnie z długoterminowym trendem w roku 2005/2006 rynek wina w Polsce wzrósł ponownie zarówno w ujęciu ilościowym jak i wartościowym. Wzrost ten odbył się jednak nieomal wyłącznie w segmencie win spokojnych, których konsumpcja od kilku lat dynamicznie się rozwija. Tymczasem w dwóch ważnych dla spółki segmentach: win musujących i wermutów rynek odnotował nieoczekiwany spadek. W ocenie spółki szczególnie na rynku win musujących zjawisko stagnacji konsumpcji miało charakter przejściowy - z uwagi na bardzo niski w skali europejskiej poziom konsumpcji na głowę mieszkańca - i nie zmienia długoterminowych prognoz wzrostu rynku. Według danych AC Nielsen konsumpcja win musujących spadła o blisko 4%, a spadek wartościowy rynku win musujących wyniósł prawie 8%. W tym okresowo trudnym otoczeniu rynkowym Ambra S.A. kontynuowała strategię ekspansji rynkowej zwiększając w minionym roku obrotowym sprzedaż win musujących oraz udział w rynku. Ekspansja sprzedaży przy okresowym spadku konsumpcji odbyła się za cenę niższej zrealizowanej marży. Jednocześnie Ambra S.A. zwiększyła poziom wydatków marketingowych wzmacniając pozycję posiadanych marek oraz wprowadzając nowe marki, m.in. mix

wina musującego i soku „Fiore” w celu wykreowania nowych impulsów dla konsumpcji win musujących. Spadek marż w ważnych segmentach oraz zwiększone wydatki marketingowe spowodowały w opisanym otoczeniu rynkowym spadek zysku brutto ze sprzedaży do 46 462 tys. zł w porównaniu do 50 904 tys. zł w roku 2004/2005.

Rok obrotowy 2005/2006 był rokiem, w którym Ambra S.A. kontynuowała budowę Grupy Kapitałowej, co pociągnęło za sobą wzrost kosztów zarządzania Grupą ponoszonych przez Ambra S.A., takich jak koszty IT, wynajmu, wynagrodzeń czy badań rynku. Budowa struktury zarządzania Grupą Kapitałową została w dużej mierze zakończona. Pozytywne efekty poniesionych kosztów będą widoczne w wynikach Spółki oraz Grupy Kapitałowej w miarę dalszej realizacji programu inwestycyjnego ze środków pozyskanych z emisji publicznej.

Okresowy spadek konsumpcji w dwóch ważnych segmentach sprzedaży, agresywna strategia ekspansji rynkowej oraz wzrost kosztów zarządzania Grupą spowodowały w minionym roku obrotowym spadek zysku na sprzedaży z 18 169 tys. zł do 9 586 tys. zł oraz zysku operacyjnego z 19 139 tys. zł do 11 226 tys. zł. Pozytywnie na wynik Spółki wpłynęły przychody finansowe, w tym przychody z dywidend od spółek zależnych w dużo większym stopniu korzystających ze wzrostu na rynku win spokojnych. Wraz z przychodami z lokat środków pochodzących z emisji akcji pozwoliło to na zwiększenie zysku brutto z 15 170 tys. zł w roku ubiegłym do 16 582 tys. zł w roku 2005/2006.

Rentowność

Ambra S.A. zwiększyła rentowności sprzedaży netto, podczas gdy rentowność kapitałów własnych oraz rentowność aktywów spadły. Spadek rentowności kapitałów własnych oraz rentowności aktywów spowodowana jest zwiększeniem wartości kapitałów własnych oraz sumy bilansowej w wyniku emisji akcji. Znacząca część środków z emisji nie została jeszcze zainwestowana w działalność podstawową Grupy Ambra i generowała jedynie przychody odsetkowe z lokat.

Wskaźniki rentowności Grupy Ambra	2005/2006	2004/2005
Rentowność netto sprzedaży (%) ¹	6,3%	5,6%
Rentowność kapitałów własnych (%) ²	10,1%	14,1%
Rentowność aktywów (%) ³	5,7%	6,9%

¹ Rentowność netto sprzedaży = zysk netto / przychody brutto ze sprzedaży

² Rentowność kapitałów własnych = zysk netto / średni stan kapitałów własnych (zdefiniowany jako średnia arytmetyczna początkowego i końcowego stanu kapitałów własnych w danym okresie)

³ Rentowność aktywów = zysk netto / średni stan aktywów (zdefiniowany jako średnia arytmetyczna początkowego i końcowego stanu aktywów w danym okresie)

Kapitał obrotowy

Wskaźnik rotacji zapasów uległ poprawie w porównaniu do roku ubiegłego, co jest wynikiem obniżenia poziomu zapasów. Wskaźnik rotacji należności uległ pogorszeniu z 66 dni do 88 dni, co jest w znacznym stopniu spowodowane wyższą sprzedażą w IV kwartale roku obrotowego 2005/2006 oraz wydłużeniem terminów płatności dla części odbiorców. Pogorszenie wskaźników rotacji kapitału obrotowego wynika również z zaniechania dystrybucji wódki w roku ubiegłym. Terminy spłaty należności za towary spirytusowe dla dużej części obrotu były gotówkowe.

Wskaźniki rotacji (liczba dni)	2005/2006	2004/2005
Okres rotacji zapasów (dni) ⁴	92	100
Okres spływu należności (dni) ⁵	88	66
Okres spłaty zobowiązań (dni) ⁶	109	96

Zadłużenie i struktura kapitałów

Ambra S.A. posiada stabilną strukturę finansowania. W roku 2005/2006 wskaźnik ogólnego zadłużenia wyniósł 43,2% i polepszył się w porównaniu do roku ubiegłego. W wyniku emisji akcji oraz akumulacji przeważającej części zysku netto nastąpił wzrost wartości kapitałów własnych. Równolegle nastąpił spadek udziału zadłużenia krótkoterminowego w pasywach z 32,8% do 28,1% i spadek udziału zadłużenia długoterminowego z 18,6% do 15,1%. Wskaźnik pokrycia I liczony jako stosunek odsetek zapłaconych do zysku operacyjnego obrazuje dobrą zdolność Grupy Ambra do wywiązywania się z płatności odsetek.

Wskaźniki zadłużenia i struktury kapitałów	2005/2006	2004/2005
Wskaźnik ogólnego zadłużenia(%) ⁷	43,2%	51,4%
Wskaźnik zadłużenia krótkoterminowego(%) ⁸	28,1%	32,8%
Wskaźnik zadłużenia długoterminowego(%) ⁹	15,1%	18,6%
Wskaźnik zadłużenia kapitałów własnych ¹⁰	76,0%	105,9%
Wskaźnik pokrycia I ¹¹	3,1	4,3

Zmiany głównych pozycji bilansowych

Wartość aktywów zwiększyła się z 174 533 tys. zł na dzień 30 czerwca 2005 roku do 253 792 tys. zł na koniec roku sprawozdawczego. Wzrost wartości aktywów był spowodowany przede wszystkim otrzymaniem środków z emisji akcji, których wartość po pomniejszeniu o koszty emisji akcji wyniosła

⁴ Cykl rotacji zapasów = średni stan zapasów w okresie x 365 / (zużycie materiałów i koszt własny sprzedanych towarów + podatek akcyzowy)

⁵ Cykl spływu należności = średni stan należności krótkoterminowych w okresie x 365 / przychody ze sprzedaży*1,22 (VAT)

⁶ Okres spłaty zobowiązań = średni stan zobowiązań krótkoterminowych w okresie x 365 / koszty działalności operacyjnej*1,22

⁷ Wskaźnik ogólnego zadłużenia = średni stan zobowiązań i rezerw na zobowiązania w okresie / średni stan pasywów w okresie

⁸ Wskaźnik zadłużenia krótkoterminowego w okresie = średni stan zobowiązań krótkoterminowych / średni stan pasywów w okresie

⁹ Wskaźnik zadłużenia długoterminowego w okresie = średni stan zobowiązań długoterminowych w okresie / średni stan pasywów w okresie

¹⁰ Wskaźnik zadłużenia kapitałów własnych = średni stan zobowiązań i rezerw na zobowiązania / średni stan kapitałów własnych

¹¹ Wskaźnik pokrycia I = zysk z działalności operacyjnej / odsetki

56 432 tys. zł. Środki te zostały wykorzystane w kwocie 16 014 tys. zł na akwizycje spółek i zwiększyły aktywa trwałe, a pozostała część była inwestowana w krótkoterminowe lokaty bankowe zwiększając majątek obrotowy.

Spółka posiada stabilną strukturę finansowania. Kapitały własne Spółki wyniosły na dzień 30 czerwca 2006 r. 154 540 tys. zł i wzrosły o 65 681 tys. zł. Zysk netto za rok ubiegły został w kwocie 8 870 tys. zł przeznaczony na kapitał zapasowy, a w kwocie 3 025 tys. zł przeznaczony na wypłatę dywidendy. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania wzrosły z 85 674 tys. zł do 99 252 tys. zł.

3. Informacja o podstawowych produktach i towarach wraz z ich ujęciem wartościowym i ilościowym

Przychody ze sprzedaży brutto produktów winiarskich (przed akcyzą i opłatami handlowymi) wzrosły w porównaniu do ubiegłego roku o 2 944 tys. zł. Wzrost wartościowy został osiągnięty we wszystkich kategoriach poza wermutami. Poza spadkiem udziału wermutów nie wystąpiły znaczące zmiany w strukturze sprzedaży.

Struktura sprzedaży Emitenta wartościowo	2005/2006		2004/2005	
Kategoria	w tys. zł	udział %	w tys. zł	udział %
Wina musujące i gazowane	100 750	51,4%	98 248	50,9%
Wina spokojne	30 591	15,6%	29 267	15,2%
Wermuty	32 552	16,6%	35 739	18,5%
Napoje bezalkoholowe	12 947	6,6%	11 175	5,8%
Pozostałe	19 182	9,8%	18 649	9,6%
Razem działalność podstawowa	196 022	100,0%	193 078	100,0%
Dystrybucja wódki	-		16 456	
OGÓŁEM	196 022		209 534	

Sprzedaż produktów winiarskich ilościowo (w tysiącach średnich butelek) wzrosła o 2 938 tys. średnich butelek. Wzrost ilościowy osiągnięty został we wszystkich kategoriach poza wermutami. Podobnie jak w ujęciu wartościowym zaznaczył się wzrost udziału win musujących i gazowanych, napojów bezalkoholowych oraz pozostałych, spadł natomiast udział wermutów oraz win spokojnych.

Struktura sprzedaży Emitenta ilościowo	2005/2006		2004/2005	
	w tys. śr. but.	udział %	w tys. śr. but.	udział %
Kategoria				
Wina musujące i gazowane	19 652	53,0%	17 388	50,9%
Wina spokojne	5 558	15,0%	5 272	15,5%
Wermuty	4 347	11,7%	4 747	13,9%
Napoje bezalkoholowe	3 161	8,50%	2 780	8,1%
Pozostałe	4 351	11,8%	3 944	11,6%
Razem działalność podstawowa	37 069	100,0%	34 131	100,0%
Dystrybucja wódki	-		785	
OGÓŁEM	37 069		34 916	

4. Informacja o zmianach rynków zbytu

Podobnie jak w roku ubiegłym w strukturze przychodów dominowała sprzedaż krajowa, która stanowiła ponad 98% sprzedaży w roku sprawozdawczym. Udział ten nie uległ istotnej zmianie w porównaniu do roku ubiegłego. Największym odbiorcą była Grupa CEDC, której udział w przychodach ze sprzedaży ogółem wyniósł prawie 15%.

5. Ważniejsze osiągnięcia w zakresie badań i rozwoju

Wysoka jakość produkowanych przez Spółkę produktów znajduje swoje potwierdzenie w licznych wyróżnieniach i nagrodach. Tylko w analizowanym okresie Krajowa Rada Winiarstwa i Miodosytnictwa, biorąc pod uwagę klarowność, smak, barwę, aromat oraz estetykę opakowania, nagrodziła kilkanaście produktów Spółki, w tym siedem złotymi medalami (min. Cin&Cin Vermouth, Michelangelo, Fiore Peach, Fresco, Canelli), trzy srebrnymi (m.in. Dorato Rosso, Fiore Strawberry) natomiast siedem produktów wyróżniono.

Dodatkowo należy zwrócić uwagę na ciągłe ulepszanie wizerunku produkowanych przez Spółkę wyrobów oraz wprowadzenie nowych. W analizowanym okresie AMBRA S.A. wprowadziła na rynek nowy produkt – FIORE Peach i Strawberry, czyli mix wina musującego z sokiem owocowym. Oferta ta ma charakter unikalny, a jej celem było stworzenie nowego segmentu na polskim rynku. Produkt otrzymał wsparcie marketingowe w TV, prasie handlowej oraz w punktach sprzedaży. W analizowanym okresie oferta Spółki została rozszerzona ponadto o dwa produkty marki FRESCO – wino białe wytrawne Pinot Bianco Veneto oraz wino czerwone wytrawne Sangiovese Rubicone. Asortyment win importowanych powiększył się o wina australijskie FUEGO Chardonnay oraz Cabernet Sauvignon. W kategorii wermutów wprowadzono wytrawny wermut Cin&Cin extra dry.

6. Opis istotnych zagrożeń i czynników ryzyka

W ocenie Zarządu najważniejsze czynniki zewnętrzne, wewnętrzne oraz ryzyka związane z działalnością Grupy obejmują:

- czynniki makroekonomiczne, w szczególności koniunktura gospodarcza i wzrost PKB, skłonność ludności do zakupów konsumpcyjnych, inflacja, stopa bezrobocia oraz wielkość i charakterystyka demograficzną populacji;
- możliwe zmiany zachowań i preferencji konsumentów mogące mieć wpływ na sprzedaż istniejących marek oraz akceptację innowacji produktowych w przyszłości;
- ryzyko związane z inwestycjami kapitałowymi, w tym wybór odpowiednich obiektów akwizycji, negocjacje korzystnych warunków ich nabycia, integracja marketingowa, finansowa, organizacyjna i informatyczna firm przejmowanych;
- wahania cen surowców, zwłaszcza importowanego wina gronowego i skoncentrowanego soku winogronowego, które podlegają charakterystycznej rynków produktów rolnych niestabilności, uzależnionej od naturalnej sezonowości, urodzaju, popytu, spekulacji, interwencji, regulacji administracyjnych, itp.;
- zmiany kursów walutowych wpływające na koszty wielu importowanych surowców i materiałów do produkcji oraz towarów handlowych, w tym w szczególności wina gronowego i elementów opakowań, których ceny są ustalane głównie w EURO, podczas gdy Ambra ustala ceny swoich produktów i towarów w złotych;

- efektywność strategii zabezpieczania się przed ryzykiem kursowym;
- postępujący proces koncentracji podmiotów handlujących produktami spożywczymi, w tym alkoholowymi mogący spowodować zwiększenie siły przetargowej największych odbiorców takich jak Grupa Metro czy CEDC, co z kolei może wpłynąć na obniżenie poziomu rentowności sprzedaży Ambry oraz wydłużenie terminów płatności za dostarczane tym podmiotom produkty i towary;
- ryzyko związane z konkurencją ze strony czołowych europejskich producentów win, nie mających dotychczas dystrybucji w Polsce, jak i ze strony renomowanych firm dystrybucyjnych specjalizujących się w obrocie towarami alkoholowymi, w tym winiarskimi;
- możliwe zmiany regulacji prawnych dotyczących produkcji, sprzedaży oraz marketingu i reklamy napojów alkoholowych, jak również przepisów podatkowych, przepisów prawa pracy i ubezpieczeń społecznych;
- brak stabilności systemu podatkowego, którego zmiany mogą polegać nie tylko na podwyższeniu stawek podatkowych, w tym podatku akcyzowego, ale także na wprowadzeniu nowych szczegółowych instrumentów prawnych, rozszerzeniu zakresu opodatkowania, a nawet wprowadzeniu nowych obciążeń podatkowych, a także zmiany interpretacji prawa podatkowego i niejasność wielu przepisów składających się na system podatkowy.

7. Posiadane przez jednostkę zakłady

Ambra S.A. posiada zakład produkcyjny w Woli Dużej k. Biłgoraja.

8. Zatrudnienie

W roku obrotowym 2005/2006 przeciętna liczba osób zatrudnionych wzrosła o 5 osób przede wszystkim w związku z budową Grupy Kapitałowej. Dane o zatrudnieniu przedstawione są w poniższej tabeli.

	2005/2006	2004/2005
Przeciętne zatrudnienie na stanowiskach nierobotniczych	115	111
Przeciętne zatrudnienie na stanowiskach robotniczych	74	72
Osoby przebywające na urlopach wychowawczych i bezpłatnych	0	1
Razem	189	184

9. Informacje o znaczących umowach, w tym dotyczących ubezpieczenia lub kooperacji

W roku obrotowym 2005/2006 Ambra S.A. zawarła szereg znaczących umów. Znaczące umowy zawarte w tym okresie zostały przedstawione poniżej.

9.1 Umowa wielocelowej linii kredytowej zawarta pomiędzy Fortis Bank Polska S.A. a Emitentem w dniu 27 lipca 2005 r.

Przedmiotem umowy jest wielocelowa linia kredytowa. Wartość przyznanej linii kredytowej wynosi wg umowy 15 mln zł. Okres kredytowania wynosi 10 lat. Wraz z umową zostały zawarte z Fortis Bank Polska S.A. umowa cesji generalnej, której przedmiotem są należności przysługujące Emitentowi z tytułu sprzedaży produktów i towarów oraz umowa przewłaszczenia rzeczy oznaczonych co do gatunku, której przedmiotem jest przeniesienie na bank własności i posiadania zapasów magazynowych (wyroby i towary alkoholowe) o wartości nie mniejszej niż 10 mln zł. Jednocześnie Emitent wystawił na rzecz banku deklarację wekslową.

9.2 Aneks do umowy o świadczenie usługi logistycznej zawarty pomiędzy Schenker Sp. z o.o. a Emitentem w dniu 1 września 2005 r.

Przedmiotem aneksu jest objęcie umową najmu powierzchni magazynowej oraz przedłużenie dotychczasowej umowy o świadczenie obsługi logistycznej do dnia 31 stycznia 2009 r. Szacunkowa wartość umowy to ok. 10 mln zł rocznie.

9.3 Zawarcie transakcji walutowych forward w celu zabezpieczenia kursu walutowego EUR/PLN pomiędzy Raiffeisen Bank Polska S.A. w Warszawie a Emitentem w dniu 10 października 2005 r.

Przedmiotem umowy są terminowe transakcje walutowe forward w celu zabezpieczenia kursu wymiany EUR/PLN. Transakcje te zostały zawarte pomiędzy Raiffeisen Bank Polska S.A. w Warszawie, a Emitentem. Łączna wartość ośmiu transakcji wyniosła 2 910 000 EUR (dwa miliony dziewięćset dziesięć tysięcy EUR), co stanowi równowartość 11 301 858 zł (kurs średni NBP z dnia 10.10.2005 r., 1 EUR=3,8838 zł), data realizacji od 18.10.2005 r. do 30.01.2006 r.

9.4 Aneks do umowy o odnawialny kredyt obrotowy z dnia 21 października 2005 r. pomiędzy Kredyt Bank S.A. w Warszawie a Emitentem

Przedmiotem aneksu jest przedłużenie okresu kredytowania do 31 grudnia 2007 roku oraz zwiększenie kwoty maksymalnej kredytu do 10 mln zł. Zabezpieczeniem kredytu jest zastaw rejestrowy na linii stabilizacji wina, zastaw na etykieciarnie, przewłaszczenie zbiorników fermentacyjnych, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej ww. maszyn oraz pełnomocnictwo banku do dysponowania rachunkiem AMBRA S.A. w Kredyt Banku S.A. w celu regulowania wszelkich wierzytelności i roszczeń banku wynikających z podpisanej umowy w ciężar rachunku bieżącego AMBRA S.A.

9.5 Zawarcie walutowych transakcji terminowych z Raiffeisen Bank Polska S.A. i Fortis Bank Polska S.A. w dniu 4 maja 2006 r.

Dnia 4 maja 2006 r. zostały zawarte terminowe transakcje walutowe forward w celu zabezpieczenia kursu wymiany EUR/PLN spółek Grupy AMBRA na rok obrotowy 2006/2007. Transakcje te zostały zawarte pomiędzy Raiffeisen Bank Polska S.A. i Fortis Bank Polska S.A., a AMBRA S.A. Łączna wartość dziewięciu transakcji 11.000.000 EUR (jedenaście milionów EUR), co stanowi równowartość 42.051.900 zł (kurs średni NBP z dnia 04.05.2006 r., 1 EUR=3,8229 zł), data realizacji od 31.05.2006 r. do 31.01.2007 r.

9.6 Aneks do umowy kredytowej zawarty pomiędzy Raiffeisen Bank Polska S.A. a Emitentem w dniu 30 czerwca 2006 r.

Aneksu nr 9 z dnia 30 czerwca 2006 r. do Umowy nr CRD/L/6602/01 z dnia 12 kwietnia 2001 r. zawartej z Raiffeisen Bank Polska S.A. został odnowiony i powiększony limit wierzytelności do łącznej kwoty 35 milionów złotych na okres do dnia 31.08.2009 r., oprocentowany wg zmiennej stopy WIBOR powiększonej o 0,6% marży banku.

10. Informacje o powiązaniach organizacyjnych lub kapitałowych oraz głównych inwestycjach Emitenta

Głównym akcjonariuszem Ambra S.A. jest Sektkellerei Schloss Wachenheim AG, którego udział w kapitale akcyjnym na dzień 30 czerwca 2005 r. wynosił 61,12%.

Na koniec ubiegłego roku obrotowego udział głównego akcjonariusza wynosił 100%. W wyniku podwyższenia kapitału zarejestrowanego w dniu 7 lipca 2005 r. udział Sektkellerei Schloss Wachenheim

AG spadł do 75,01%. W dniu 21 lutego 2006 roku Sektkellerei Schloss Wachenheim A.G sprzedał 3.500.000 akcji serii A Ambra S.A. Tym samym ilość akcji posiadanych przez Sektkellerei Schloss Wachenheim AG spadła z 18.906.644 akcji (75,01%) do 15.406.644 akcji (61,12%).

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5% kapitału zakładowego są:

- Sektkellerei Schloss Wachenheim AG – 61,12% (15 406 644 akcji),
- PZU Asset Management S.A. (fundusz zarządzający portfelami akcji swoich klientów) – 10,01% (2 522 359 akcji),
- Pioneer Pekao Investment Management S.A. (fundusz zarządzający portfelami akcji swoich klientów) – 5,18% (1 306 802 akcji).

Główne inwestycje Emitenta przedstawione są w punkcie 13 niniejszego sprawozdania.

11. Opis transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli jednorazowa łączna wartość transakcji zawartych przez dany podmiot powiązany przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 EUR

Opis transakcji z podmiotami powiązanymi przedstawiono w nocie nr 26 do sprawozdania finansowego.

12. Informacja o udzielonych i zaciągniętych kredytach, umowach pożyczek, z uwzględnieniem ich terminów wymagalności oraz o udzielonych poręczeniach, gwarancjach i pożyczkach pozabilansowych

Wszystkie dane o udzielonych pożyczkach zaprezentowano w nocie nr 11 do sprawozdania finansowego.

Wszystkie dane o zaciągniętych kredytach i pożyczkach zaprezentowano w nocie nr 21 do sprawozdania finansowego.

Informacje o poręczeniach i gwarancjach zaprezentowano w nocie nr 24 i 25 do sprawozdania finansowego.

13. Opis wykorzystania przez Emitenta wpływów z emisji papierów wartościowych

Wpływy netto z emisji akcji, tj. po pomniejszeniu o koszty emisji akcji oraz nieodliczony podatek od towarów i usług wyniosły 56 432 tys. zł. Realizując przyjętą strategię rozwoju Ambra S.A. dokonała w roku obrotowym 2005/2006 następujących akwizycji finansując je środkami z emisji akcji:

Nazwa spółki	Siedziba	Koszt nabycia udziałów i akcji w roku 2005/2006 (tys. zł)	Udzielone pożyczki w roku 2005/2006 (tys. zł)	Wykorzystanie wpływów z emisji razem	Nabyty % udziałów w kapitale w roku obrotowym	Udział % w kapitale na dzień 30.06.2006 r.
TiM S.A.	Bielsko-Biała	11 726	-	11 726	50 %	50 %
S.C. Zarea s.a.	Bukareszt, Rumunia	2 949	-	2 949	31 %	40 %
Wine Club Sp. z o.o.	Warszawa	1 338	1 400	2 738	90 %	90 %
Razem		16 013	1 400	17 413		

Zgodnie z założeniami zawartymi w prospekcie emisyjnym pozostała kwota nie wykorzystanych na dzień 30.06.2006 roku wpływów z emisji akcji pozostawała na krótkoterminowej lokacie bankowej.

Ponadto w lipcu 2006 r. AMBRA S.A. nabyła 1 020 akcji Soare Sekt a.s. o wartości nominalnej 10 000 CZK każda, stanowiących 40% kapitału zakładowego Soare i uprawniających do 40% głosów na

walnym zgromadzeniu, za cenę 60 mln CZK, tj. 8,6 mln zł od dwóch akcjonariuszy mniejszościowych Soare. Zapłata kwoty 60 mln CZK nastąpiła ze środków pochodzących z publicznej emisji akcji Ambry. Dzięki przeprowadzonej transakcji AMBRA stała się jedynym akcjonariuszem Soare Sekt a.s.

Realizowane przez Ambra S.A. akwizycje mają na celu wzmocnienie pozycji w następujących segmentach:

- TIM: dystrybucja win klasycznych w Polsce;
- Zarea: rynek win musujących oraz alkoholi wysokoprocentowych na bazie wina w Rumunii;
- Wine Club: sprzedaż detaliczna win poprzez własne sklepy winiarskie;
- Soare Sekt: rynek win spokojnych, win musujących i wermutów w Czechach.

14. Ocena zarządzania zasobami finansowymi

Spółka posiada stabilną strukturę finansowania. Wskaźniki płynności utrzymują się na bezpiecznym poziomie.

Wskaźnik bieżącej płynności liczony jako iloraz średniego stanu majątku obrotowego i zobowiązań krótkoterminowych osiągnął poziom 1,93 i poprawił się w porównaniu do roku ubiegłego, kiedy to miał wartość 1,62.

Wskaźnik płynności podwyższonej będący stosunkiem średniego stanu majątku obrotowego pomniejszonego o zapasy do zobowiązań krótkoterminowych osiągnął poziom 1,45 i był lepszy niż na koniec roku ubiegłego, kiedy wynosił 0,98.

Obecny poziom zadłużenia nie stanowi zagrożenia dla płynności Spółki. Nie występują trudności ze spłatą zobowiązań.

15. Opis różnic między wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie rocznym a wcześniej publikowanymi prognozami wyników

Emitent publikował prognozy finansowe jedynie dla Grupy Kapitałowej. Ich realizacja została opisana w sprawozdaniu Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej.

16. Instrumenty finansowe

Instrumenty finansowe zostały przedstawione w notce nr 23 do sprawozdania finansowego.

17. Ocena możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych

Planowane zamierzenia inwestycyjne dotyczą głównie akwizycji podmiotów i znaków towarowych w obszarze działalności Grupy Ambra lub w branżach pokrewnych w Polsce, Rumunii, Czechach, Słowacji i innych krajach Europy Środkowej i Wschodniej. Akwizycje te finansowane będą z wpływów z emisji akcji serii D. Emitent prowadzi rozmowy dotyczące tych inwestycji z wybranymi podmiotami. W miarę postępu rozmów i podpisywania wiążących umów Emitent informuje inwestorów zgodnie z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów o informacjach bieżących i okresowych przekazywanych przez Emitentów papierów wartościowych.

Ponadto Emitent realizuje inwestycje odtworzeniowe we własne środki trwałe i wartości niematerialne. Poziom tych inwestycji zbliżony jest do lat ubiegłych i wynosi około 6 mln zł rocznie. Inwestycje te będą finansowane z własnych środków oraz z kredytów bankowych.

18. Ocena czynników nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik działalności

W roku obrotowym 2005/2006 nie wystąpiły istotne nietypowe zdarzenia mające wpływ na wynik działalności.

19. Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania przedsiębiorstwem Emitenta

W roku obrotowym 2004/2005 nie zaszły istotne zmiany w zasadach zarządzania Spółką.

20. Zmiany w składzie osób zarządzających i nadzorujących, zasady dotyczące powoływania i odwoływania oraz uprawnienia osób zarządzających

W roku obrotowym 2005/2006 nie dokonano zmian w składzie osób zarządzających. Zmianie uległ skład Rady Nadzorczej. Uchwałą Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 24 listopada 2005 r. z Rady Nadzorczej został odwołany Hans J. Klein, a na jego miejsce powołano Tomasza P. Chenczke.

21. Wartość wynagrodzeń osób zarządzających i nadzorujących oraz wszelkie umowy przewidujące rekompensatę w przypadku rezygnacji lub zwolnienia

Wynagrodzenia osób zarządzających i nadzorujących Emitenta w roku 2005/2006 roku wynosiły:

Imię i nazwisko	Wynagrodzenie w tys. zł
osoby zarządzające:	
Claudius Hilla	1 789
Grzegorz Nowak	1 042
Robert Ogór	1 220
osoby nadzorujące:	
Rafał Konieczny	18
Tomasz P. Chenczke	15

W przypadku odwołania Członka Zarządu w trakcie kadencji przysługuje odprawa w wysokości równowartości sumy miesięcznych wynagrodzeń za okres od dnia odwołania do dnia końca kadencji. Prawo to nie przysługuje w przypadku odwołania z Zarządu na skutek rażącego naruszenia prawa, stwierdzonego prawomocnym wyrokiem sądu lub rażącego, umyślnego zaniedbania interesów Spółki, na skutek czego Spółka poniosła znaczącą szkodę. Osoba odwołana z funkcji Członka Zarządu zobowiązuje się na wniosek Zarządu do podjęcia zatrudnienia w Spółce lub spółkach zależnych na stanowisku odpowiadającym posiadanym przez niego kwalifikacjom. W przypadku podjęcia zatrudnienia, o którym mowa powyżej, odprawa będzie przysługiwała jedynie za okres od dnia zakończenia tego zatrudnienia do dnia końca kadencji.

22. Łączna liczba i wartość nominalna akcji Emitenta i udziałów w jednostkach zależnych będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących (zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę)

Imię i Nazwisko	Funkcja	Ilość akcji na dzień 13.10.2006 r. w szt.	Wartość nominalna na dzień 13.10.2006 r. w zł
Nick Reh	Przewodniczący Rady Nadzorczej	6 675	6 675
Claudius Hilla	Prezes Zarządu	1 000	1 000

23. Wykaz akcjonariuszy posiadających na dzień sporządzenia sprawozdania co najmniej 5% głosów w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta (zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę)

L.p.	Akcjonariusz	Stan na 13.10.2006 r.	
		Liczba akcji	% głosów
1.	Sektkellerei Schloss Wachenheim AG	15 406 644	61,12
2.	PZU Asset Management S.A	2 522 359	10,01
3.	Pioneer Pekao Investment Management S.A.	1 306 802	5,18

24. Informacja o znanych Emitentowi umowach (w tym również zawartych po dniu bilansowym), w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy

Zarządowi Spółki nie są znane umowy mogące spowodować wymienione wyżej zmiany.

25. Wskazanie posiadaczy papierów, które dają specjalne uprawnienia kontrole w stosunku do Emitenta

Nie występują papiery wartościowe dające specjalne uprawnienia kontrole w stosunku do Emitenta.

26. Wskazanie wszelkich ograniczeń dotyczących przenoszenia prawa własności papierów wartościowych emitenta oraz w zakresie wykonywania prawa głosu

Zarządowi Spółki nie są znane ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów wartościowych Emitenta oraz w zakresie wykonywania prawa głosu.

Nie występują papiery wartościowe z ograniczonymi dotyczącymi wykonywania prawa głosu.

27. Informacje o umowie i wynagrodzeniu biegłego rewidenta

Umowa na badanie i przegląd sprawozdań finansowych Emitenta została zawarta w dniu 22 kwietnia 2005 r. i dotyczy sprawozdań finansowych za rok obrotowy 2004/2005 oraz 2005/2006. Łączna wysokość wynagrodzenia za badanie i przegląd jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Emitenta za roku obrotowy 2005/2006 wynosi 177 tys. zł (227 tys. zł za rok obrotowy 2004/2005). Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych otrzymał również wynagrodzenie dotyczące roku 2005/2006 r. w kwocie 8 tysięcy złotych za przeprowadzone usługi szkoleniowe. Ponadto wynagrodzenie podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych otrzymał od Emitenta wynagrodzenie dotyczące roku obrotowego 2004/2005 za badania sprawozdań finansowych spółek zależnych w wysokości 131 tys. zł. Należne wynagrodzenie z tego tytułu za rok 2005/2006 do zapłaty przez Emitenta podmiotowi uprawnionemu do badania sprawozdań finansowych wynosi 119 tys. zł.

*Prezes Zarządu**Wiceprezes Zarządu**Wiceprezes Zarządu*

Claudius Hilla

Grzegorz Nowak

Robert Ogór*Warszawa, dnia 13 października 2006 r.*